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JULKAISIJA
KL-Kustannus Oy

K
untamarkkinoilla on pitkä perinne ja vahva oma 
identiteetti kunta-alan suurimpana vuosittain jär-
jestettävänä ammattitapahtumana ja keskustelu-
foorumina. Kuntamarkkinoiden siirtäminen  
kokonaan verkkoon ei ollut kevyt päätös, mutta 

koko maailman yllättäneen poikkeuksellisen kevään jälkeen 
oli kaksi vaihtoehtoa: jättää vuosi väliin tai kehittää uusia 
tapoja tarjota laaja ja monipuolinen asiantuntija ohjelma 
yleisölle. 

On selvää, että paraskaan virtualisointi ei vielä tällä hetkellä 
pysty korvaamaan Kuntatalon ainutlaatuista tapahtuma-
tunnelmaa, mutta päätimme siitä huolimatta ottaa huikean 
digiharppauksen. Samalla meillä on oiva tilaisuus kerätä 
parhaita käytäntöjä tulevaisuutta varten kehittääksemme 
Kuntamarkkinoita edelleen palvelemaan paremmin koko 
kuntasektoria.

Ajankohtaisen tiedon tarve ei ole kadonnut kunnissa  
mihinkään, päinvastoin. Uusia verkostoja ja ideoita kaivataan 
entistä enemmän koronan kouraisemasta tilanteesta  
toipumiseksi. Ohjelmaa on tänä vuonna runsaasti, kuten 
perinteisilläkin Kuntamarkkinoilla. Uskon, että jokainen  
osallistuja löytää 250 Kuntaliiton seminaarin ja kumppanei-
den tietoiskun joukosta merkittäviä sisältöjä oman työnsä 
tueksi. Messulehden sivuilta löydät koko ohjelmaluettelon, 
kaikki kumppanit ja paljon muuta tietoa tapahtumasta.

Tavataan Kuntamarkkinoilla!

Liisa Paltta
tapahtuma- ja markkinointipäällikkö
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Tervetuloa 
Kuntamarkkinoille 
– tehdään yhdessä
kaikkien aikojen

verkkotapahtuma!

TOIMITUS
Päätoimittaja Markku Vento

Tuottaja Liisa Paltta

Toimitus Riitta Issakainen, Kaisa Nyberg,  

Joanna Permanto, Elina Saarinen  

ja Riitta Ulpovaara

Kumppaniesittelyt Jukka Nortio

Ilme ja taitto Hahmo

Valokuvat Ville Palmu, mikäli ei muuta mainita.

YHTEYSTIEDOT
kuntamarkkinat@kuntalehti.fi

puhelin 050 591 9513

Kuntatalo, Toinen linja 14

00530 Helsinki

  @Kuntamarkkinat

  facebook.com/kuntamarkkinat

https://twitter.com/Kuntamarkkinat?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
https://fi-fi.facebook.com/kuntamarkkinat
https://www.kuntaliitto.fi/
https://kuntalehti.fi/
https://hahmo.fi/
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SEURAAVA VALTUUSTOKAUSI ratkaisee sen, 
miten Suomi edistyy kestävän kehityksen tavoitteiden saa-
vuttamisessa. Uusilla kuntapäättäjillä on tärkeä rooli sekä 
paikallisen että valtakunnallisen tulevaisuuden näkökul-
masta. Kuntavaaleissa 2021 on olennaista keskustella, mitkä 
ovat oman kunnan erityishaasteet ja ratkaisumahdollisuudet 
ekologisesti, sosiaalisesti, teknologisesti ja taloudellisesti 
kestävällä tavalla. 

Kunnat toteuttavat käytännössä suuren osan kestävän  
kehityksen tavoitteista. Kestävän kehityksen lähtökohtia 
ovat YK:n Agenda2030 viitekehys ja sen 17 kestävän kehi-
tyksen tavoitetta, joihin Suomi on sitoutunut. Suomi ei selviä 
näistä tavoitteista ilman paikallistason vahvaa panosta.

Kestävä kehitys on sitä, että ympäristö, ihminen ja talous 
otetaan tasavertaisesti ja samanaikaisesti huomioon kuntien 
päätöksenteossa ja päätösten toimeenpanossa. Kestävän ke-
hityksen kunta turvaa nykyisille ja tuleville asukkaille hyvän 
elämisen mahdollisuudet. Taloudellinen toiminta sopeute-
taan luonnon reunaehtoihin samalla kun tuetaan asukkaiden 
vaikutusmahdollisuuksia ja sosiaalista oikeudenmukaisuutta.

Kunnat toteuttavat jo tälläkin hetkellä yli 60 % kestävän 
kehityksen tavoitteiden toimeenpanosta laajan tehtäväkent-
tänsä vuoksi, joten tavoitteita ei saada toteutettua ilman 
kuntien merkittävää panosta. Kunnat toteuttavat tavoitteita 
esimerkiksi koulutuksen, hoivan, puhtaan veden, energian, 
jätehuollon ja kestävän liikenteen järjestämisessä.

Kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttaminen ei ole 
kunnille uusi tehtävä, ei myöskään erillisrahoitteinen teh-
tävä. Kyse on uudesta kokonaisvaltaisesta viitekehyksestä, 
jonka kautta kunnan toimintoja tarkastellaan, kehitetään, 
seurataan ja nivotaan toisiinsa. Seuraavalla valtuusto-
kaudella kestävä kehitys ulottuu kunnissa kaiken suunnitte-
lun, päätöksenteon ja budjetoinnin lähtökohdaksi. 

Sini Sallinen
kuntakehitys ja tutkimusjohtaja, Kuntaliitto

Kestävä kehitys on sitä, että 
ympäristö, ihminen ja talous 

otetaan tasavertaisesti ja 
samanaikaisesti huomioon 
kuntien päätöksenteossa ja 
päätösten toimeenpanossa. 

Kuntaliiton asiantuntijat kuultavissa 
https://kuntamarkkinat.fi/ohjelmat  
–> Kuntaliiton seminaarit

Kuntaliitto  
– vaikuttava kumppani kunnille

Edunvalvoja	 Kehittäjä	 Asiantuntija- 
	 	 palvelujen	tarjoaja

Kuntaliiton tehtävänä Yhteiskehittämisellä Asiantuntijapalvelujen 
on valvoa jäsentensä eli ratkotaan vahvuutena on syvä 
Suomen kuntien ja  kuntakentän osaaminen kuntakentän 
kaupunkien etua. haasteita. erityiskysymyksissä.

Teemana 
Kestävät kunnat

  sosiaalinen    
      taloudellinen
ekologinen 
  teknologinen 

PUHEENVUORO
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Hyvä 
tietää
Miten osallistun 
Kuntamarkkinoille 
ja sen ohjelmaan? 
OSALLISTUMINEN ON ILMAISTA, mutta edellyttää ilmoittautumista. 
Ohjelmaa pääsevät seuraamaan kaikki kuntien, kuntaorganisaatioiden, 
muun julkisen hallinnon sekä tapahtumakumppanien edustajat.

Tapahtumaan voi ilmoittautua aina torstaihin 10.9. saakka. Ilmoittau-
tuminen tapahtuu täällä.

Ilmoittautumisen jälkeen saamallasi henkilökohtaisella linkillä pääset 
osallistujaportaaliin, jonka kautta löytyvät kaikkien seminaarien, tietoisku-
jen ja oheisohjelman lähetyslinkit. Linkkejä ei julkaista muissa kanavissa.

Kuntaliiton seminaariohjelma lähetetään verkossa videostriimeina sekä 
Teams-live-tapahtumina. Niihin osallistuminen ei vaadi erillisiä ohjel-
mistoasennuksia tai kirjautumisia sovelluksiin, vaan uusimpaan versioon 
päivitetty verkkoselain riittää. Lähetyslinkin kautta pääset osallistumaan 
haluamaasi ohjelmaan

Kumppanit ovat voineet valita oman tapansa toteuttaa tietoiskut 
verkossa. Tietoiskut voivat olla nauhoitteita tai livelähetyksiä. Niiden 
alkamisajankohdan ja sisällön löydät ohjelmatiedoista.

Kuntamarkkinoiden kaksipäiväistä studio-ohjelmaa sekä puoluejohdon 
paneelia keskiviikkona on mahdollista seurata avoimesti verkossa osoit-
teessa kuntamarkkinat.fi/studio.

Miten verkostoidun?  
VERKOSTOITUMINEN TÄMÄN SYKSYN Kuntamarkkinoilla 
on hieman erilaista perinteisiin Kuntatalolla tapahtuviin  
kohtaamisiin verrattuna. Tapahtuman järjestämisessä  
prioriteettimme on, että siihen osallistuminen on jokaiselle 
paitsi turvallista, mielekästä ja hyödyllistä, myös helppoa. 
Kohdataan siis verkossa. Nappaa tästä talteen vinkit  
turvalliseen verkostoitumiseen:
– Osallistu seminaareihin ja tietoiskuihin, joissa on tarjolla 

erilaisia viestimismahdollisuuksia
– Seuraa keskustelua ja jaa omia ajatuksiasi sosiaalisen 

median kanavissa hashtageilla #kuntamarkkinat ja 
#kommunmarknaden. Kuntamarkkinoiden somekanavat 
löytyvät Twitteristä ja Facebookista tunnuksella  
@Kuntamarkkinat.

Mistä löydän  
ohjelmatiedot?
 
KUNTAMARKKINOIDEN KOKO ohjelma sisältö jul-
kaistaan verkkosivustolla kuntamarkkinat.fi, Kunta-
markkinat-mobiilisovelluksessa, joka on ladattavissa 
matkapuhelimeen tai tablettiin Google Play- ja App 
Store -kaupoista, tässä digitaalisessa messulehdessä 
sekä osallistujaportaalista, jonne osallistujat saavat 
henkilökohtaisen linkin ilmoittautumisen jälkeen. 

Verkkosivustolla ja mobiilisovelluksessa ohjelmaa 
voi suodattaa muun muassa aihealueiden ja viikon-
päivien mukaan. Myös ruotsinkielinen ohjelma on 
suodatettavissa.

Kuntaliiton järjestämien seminaarien ja kumppa-
neiden tietoiskujen rinnalla on tarjolla myös vapaa-
muotoisempaa ohjelmaa, esimerkiksi taukojumppaa 
osallistujien hyvinvoinnin ylläpitämiseksi. Kumppanit 
ovat voineet valita omien tietoiskujensa ajankohdan.

Muistathan ilmoittautua päästäksesi osallistumaan 
Kuntamarkkinoiden monipuoliseen ohjelmaan. Linkit 
seminaarien, tietoiskujen ja oheisohjelman lähetyksiin 
julkaistaan ainoastaan osallistuja portaalissa.

Kuntamarkkinat-mobiilisovelluksen
verkostoitumis palvelun
saat käyttöösi seuraavasti:
– Ilmoittaudu tapahtumaan osoitteessa kuntamarkkinat.fi
– Vahvistusviestin lisäksi saat ilmoituksen osallistumisen 

hyväksymisestä, minkä jälkeen voit ottaa  
verkostoitumispalvelun käyttöön

– Lataa Kuntamarkkinat-mobiilisovellus puhelimesi  
sovelluskaupasta (App store tai Google Play-kauppa)

– Avaa sovelluksesta Verkostoitumispalvelu
– Ota verkostoitumispalvelu käyttöön samalla sähköposti-

osoitteella, jolla olet ilmoittautunut tapahtumaan
– Seuraa verkostoitumispalvelun aktivointiohjeita  

sähköpostistasi
– Kun olet aktivoinut palvelun, täydennä profiilisi  

verkostoitumispalvelussa
– Nyt voit lähettää viestejä muille palvelun käyttäjille

Vinkkejä  
osallistujille

VARMISTA TIETOKONEESI SELAIMIEN PÄIVITYS 
Edellytys ohjelmaan osallistumiselle on, että tietokoneesi 
verkkoselaimet (Microsoft Edge tai Google Chrome) ovat 
päivitetty niiden uusimpiin versioihin. Varmista samalla, että 
sinulla on riittävän laadukas verkkoyhteys paikassa, josta 
osallistut tapahtumaan.

ILMOITTAUDU AJOISSA MUKAAN
Vältä ruuhkaa verkossa. Käymme läpi kaikki rekisteröitymiset 
ennen kuin henkilöt pääsevät osallistujaportaaliin ja näkevät 
eri ohjelmiin osallistumiseen tarvittavat verkkolinkit. Linkit 
seminaarien, tietoiskujen ja oheisohjelman lähetyksiin jul-
kaistaan ainoastaan osallistujaportaalissa.

Kaikkien seminaarien ja tietoiskujen tiedot löydät verkko-
sivustolta kuntamarkkinat.fi, mobiilisovelluksesta Kunta-
markkinat, messulehdestä ja osallistujaportaalista. Viime 
hetken muutokset ja täydennykset päivittyvät verkko-
sivustolle ja portaaliin.

LAADI ITSELLESI PÄIVÄOHJELMA ETUKÄTEEN  
Tutustu laajaan ohjelmatarjontaan ja valitse itseäsi kiinnos-
tavat aiheet tai puhujat. Ohjelmassa on noin 250 seminaaria 
ja tietoiskua, joten jotkin puheenvuorot menevät päällekkäin. 
Muista pitää taukoja seminaarien ja tietoiskujen lomassa. 
Ohjelmassa on tarjolla myös taukojumppaa.

LATAA KUNTAMARKKINAT-MOBIILISOVELLUS  
matkapuhelimeen tai tablettiin. Mobiilisovelluksessa voit 
suodattaa ohjelmaa muun muassa aihealueiden ja viikon-
päivien mukaan. Lisäksi voit lähettää viestejä muille osallis-
tujille, mikäli he ovat antaneet luvan tietojensa julkaisuun. 

ANNA PALAUTETTA! 
Kuulemme enemmän kuin mielellämme, miten onnistuimme 
ensimmäisessä verkossa järjestetyssä Kuntamarkkinoissa. 
Mikä toimi, mikä ei? Oliko ohjelma kiinnostavaa ja tarjonta 
riittävän laajaa? Mitä toivoisit ensi vuoden tapahtumalta? 
Pyydämme sinulta palautetta tapahtuman jälkeen.
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  #kuntamarkkinat  
  #kommunmarknaden  

ILMOITTAUDU 
KLIKKAAMALLA 

TÄSTÄ!

https://registration.contio.fi/kl-kustannus/Registration/Login?id=1006-KUMAVERKKO-28
https://registration.contio.fi/kl-kustannus/Registration/Login?id=1006-KUMAVERKKO-28
https://kuntamarkkinat.fi/studio/
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 Studio- 

TERVETULOA SEURAAMAAN 
Kuntamarkkinoiden avointa 
studiolähetystä verkko-osoitteessa 
kuntamarkkinat.fi/studio
 
Kaksipäiväinen ohjelma koostuu 
ajankohtaisten tapahtuma-aiheiden 
käsittelystä kiinnostavien vieraiden kera. 
Ohjelmassa muun muassa puoluejohdon 
paneelin jälkilöylyt, Kuntavaalit 2021, 
kestävän kehityksen teema ja Kuntalehden 
toimittajapaneeli ruotimassa yleisön 
ehdottamia aiheita. Myös tapahtuman 
edelläkävijäkumppanit esittäytyvät.
 
Ohjelmaa juontavat Kuntalehden 
toimituksesta päätoimittaja  
Markku Vento ja verkkotoimittaja  
Ville Miettinen vahvistetuksenaan 
toimittaja Kirsi Alm-Siira.

KESKIVIIKKO 9.9.2020
9.00–9.05 Tervetuloa Kuntamarkkinoille!

9.05–9.15 Kuntamarkkinoiden avaus

9.15–9.30 Näin osallistut  
 Kuntamarkkinoiden ohjelmaan

9.30–9.45 Keskiviikon ohjelmanostoja

9.45–10.00 Puoluejohdon paneelin etkot

10.00–11.30 Puoluejohdon paneeli  
 Kuntatalon luentosalista

11.30–12.00 Puoluejohdon paneelin jälkilöylyt 

12.00–12.05 Kuntavaali2021-kampanja
12.05–12.10 Iltapäivän ohjelmaesittely
12.10–12.20 Kuntien tukipalvelut – kumppani Palmia

12.20–12.40 Keva tukee kunta-alan toimijoita 
 koronakriisissä – kumppani Keva

12.40–12.45 Marjo Lammen taukojumppa
12.45–12.55 Yhteiskunnallinen yritys  
 sote-markkinoilla  
 – kumppani Diakonissalaitos
12.55–13.00 Kumppanit esittäytyvät
13.00–13.10 Mobility as a Service – kumppani CGI
13.10–13.20 Kuntamarkkinat verkossa,  
 näin toteutettiin

13.20–13.30 Kuntamarkkinoiden osallistujat  
 kartalla – kumppani Zoneatlas

13.30–13.50 Kestävä kehitys  
 – uusi kehys ja kieli kunnille

13.50–14.10 Oppivelvollisuuden laajentaminen  
 – onnistutaanko näillä eväillä?

14.10–14.30 Koronan vaikutukset digitalisaatioon

14.30–15.00 Digitalisaatio pelastaa kunnat  
 – kumppanit Crayon ja Tiera

15.00 Päivän yhteenveto, huomisen tärpit

TORSTAI 10.9.2020 
9.00–9.10 Tervetuloa – näin osallistut  
 Kuntamarkkinoille!
9.10–9.50 Korona ja Kuntaliitto
9.50–10.00 Kuinka suuri rooli kunnilla on  
 kestävyyskriisin ratkaisussa?  
 – kumppani Sitra
10.00–10.40 Kuntalehden toimittajapaneeli:  
 kiinnostavimmat uutiset
10.40–11.00 Ekologisesti kestäviä  
 päätöksiä kunnassa 
11.00–11.20 Hållbar utveckling i Svenskfinland
11.20–11.45 Hankinta-Suomi
11.45–11.50 Kumppanit esittäytyvät
11.50–12.10 Kestävä sote
12.10–12.30 Kunnat, työ ja markkinat  
 – KT Kuntatyönantajat
12.30–12.55 Kuntien koronaviestintä
12.55–13.20 Marjo Lammen taukojumppa
13.20–13.30 Yksi elämä – kumppani Hengitysliitto
13.30–14.00 Miksi kuntien talousnäkymät vaihtelevat?
14.00–14.05 Kumppanit esittäytyvät
14.05–14.30 Ulkoistus, sote ja kunnat  
 – kumppanit Hoivatilat ja Terveystalo
14.30 Yhteenveto – kiitos Kuntamarkkinoiden  
 osallistujille, puhujille ja kumppaneille!

 ohjelma  

8 9

ASTU STUDIOON  
– KLIKKAA  

TÄSTÄ!
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Onsdag 9 september

11.00–11.45 SPR Å KBA ROME TERN 2020 

Språkklimatet ut i din kommun? Fungerar servicen på svenska?  
Har språkklimatet i Finland blivit bättre eller sämre? Kom och ta del av de rykande färska resultaten  
i Språkbarometern 2020. I år ligger fokus på social- och hälsovårds- och digitala tjänster i stat och  
kommun. Språkbarometern mäter också hur attityderna mellan språkgrupperna har förändrats. Redan  
nu vet vi att på nationell nivå hårdnar attityderna mellan språkgrupperna. Föreläsare: Marina Lindell,  
forskare, Åbo Akademi. Kommentaren av representanter för Justitieministeriet och kommunfältet.

13.00–13.45 KLIM ATA RBE TE 

Markplaneringens betydelse för kolbindning och klimatarbetet  
i kommunerna 
Finland ska vara kolneutralt år 2035. Vilken roll kan kolsänkor dvs kolbindningen ha för kommunerna då 
de ska nå sina klimatmål? Presentation av Jord- och skogsbruksministeriets nya projekt om kolbindning 
och kolsänkor. Föreläsare: Christina Gestrin, specialsakkunnig, Kommunförbundet.  
Kommentarer från planläggare i några kommuner.

14.00–14.45 SOCIA L- OCH H Ä L SOVÅ RDSREFORMEN

Hur säkerställer vi vård på svenska i de tvåspråkiga landskapen? 
Social- och hälsovårdsreformen blir en brytningspunkt för vården på svenska i Finland.  
Dagens strukturer omarbetas och de tvåspråkiga landskapen ingår avtalsbaserade samarbeten  
för att säkerställa vård också på svenska. Diskussion om de svenska frågorna inom ramen för  
social- och hälsovårdsreformen. Föreläsare: Ida Sulin, direktör, Kommunförbundet

15.00–15.45 L ILL A EKONOMILÖRDAG 

Så påverkar reformerna och coronapandemin kommunekonomin 
På Lilla ekonomilördag genomlyser vi de stora aktuella frågorna inom kommunalekonomin.
Hur påverkar coronavirupandemin kommunernas ekonomi? Hur ser utsikterna ut för kommunernas 
inkomster och utgifter? Föreläsare: Benjamin Strandberg, sakkunnig, Kommunförbundet

 Kommunmarknadens 
 svenska program 

 9–10 september 

Torsdag 10 september

09.00–09.45 DIGITA L ISERING

Informationshantering i den nya digitala världen 
Den nya lagen om informationsbehandling handlar om att organisera offentliga sektorns information på 
ett sätt som understöder digitalisering, öppen förvaltning och säker informationshantering. Få en snabb 
uppdatering i vad kraven innebär för din kommun! Föreläsare: Tuula Seppo, sakkunnig, Myndigheten för 
digitalisering och befolkningsdata och Mattias Lindroth, sakkunnig, Kommunförbundet 

10.00–10.30 T VÅ SPR Å KIG FÖREL Ä SNING

Aktuellt inom gymnasieutbildningen 
Vad är aktuellt inom gymnasieutbildningen nu och på långsikt? Hur står det till med läroplansarbetet? 
Är utredningen över gymnasiediplom klar? Vad vet vi om gymnasiets finansiering och gymnasienätet? 
Seminariet är tvåspråkigt. Föreläsare: Kyösti Värri, sakkunnig, Kommunförbundet

10.00–10.45 DIGITA L ISERING

Digital mognad i offentlig förvaltning 
Digitalisering ligger högt på agendan i kommunerna idag. Digital mognad är organisationens 
förmåga att tillgodogöra sig nyttorna med digitalisering. Idag finns det verktyg att mäta den digitala 
mognaden genom en positionering i två dimensioner, digital förmåga och digitalt arv. Kom med och 
diskutera hur kommunerna kan följa upp och stimulera digitaliseringen.
Föreläsare: Johan Magnusson, forskare, Göteborgs universitet 

11.00–11.20 Hansels tjänster inom upphandling på svenska 
Hansel erbjuder färdigt konkurrensutsatta avtal men också utvecklings- och konsulttjänster.  
Presentation av Hansels tjänster för kommuner och övriga aktualiteter kring upphandling.
Föreläsare: Kirsi Kouvusaari, Hansel 

12.00–12.20 Service på svenska från FCG 
Presesentation av FCG:s verksamhet och service på svenska.
Föreläsare: Joakim Ingves, FCG 

12.00–12.45 T VÅ SPR Å KIG FÖREL Ä SNING

Kommuninvånarnas kommunbild 
Vad tycker invånarna att är viktigast i en bra hemkommun? Hur klarar sig din kommunen sig i jämförelse 
med andra kommuner? Kommunförbundets invånarenkät som genomfördes i maj-juni 2020 har svaren. 
Föreläsningen är tvåspråkig. Föreläsare: Marianne Pekola-Sjöblom, forskningschef, Kommunförbundet 

13.00–13.45 PL AT SM A RKN A DSFÖRING

Konsten att marknadsföra och skapa attraktion kring en plats 
Allt fler platser, städer och regioner satsar på att utveckla och marknadsföra sig för att generera 
fler talanger, besökare och investeringar – och en del gör det riktigt bra. Lär dig mer om konsten 
att skapa attraktion kring en plats och låt dig inspireras av goda exempel på hur svenska och 
internationella platser framgångsrikt arbetat med platsmarknadsföring.
Föreläsare: Anna Österlund, projektledare, Placebrander Ab 

10.00–10.30 Aktuellt inom gymnasieutbildningen
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 Ohjelma 

Keskiviikko 9.9.2020

9.00–9.45 Käytännön esimerkkejä kuntien kiertotaloudesta – Sitran kesätyökilpailun satoa
Miira Riipinen, Ympäristöpäällikkö, Kuntaliitto
Janne Rainio, Ympäristötarkastaja, Kirkkonummen kaupunki;
Joonas Söderholm, Hanketyöntekijä, Kirkkonummen kaupunki
Emilia Vartiainen, Hanketyöntekijä, Kuopion kaupunki
Emilia Kataja, Projektityöntekijä, Porin kaupunki
Eero Jalava, Asiantuntija, Sitra | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO

9.00–9.45 Kunnat avainasemassa paikallisessa 
ja globaalissa kestävyysmuutoksessa
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KES TÄVÄ KEHIT YS

9.00–16.00 Rentoudu ohjelman lomassa Jore Marjarannan opastuksella
20 minuutin pituisen harjoituksen voit tehdä Kuntamarkkinoiden aikana itsellesi sopivana aikana.

KESTÄVÄN KEHITYKSEN KUNTA turvaa  
nykyisille ja tuleville asukkaille hyvän  
elämisen mahdollisuudet. Kuntaliiton kestävän 
kehityksen ohjelmakokonaisuus tekee tutuiksi 
YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030 tavoit-
teet sekä ekologisen, sosiaalisen ja taloudelli-
sen kestävyyden näkökulmat. 

Kestävä kehitys on läpäisevänä teemana 
uuden koulun rakentamisessa, kaavoituksessa, 
kulutuksessa ja ilmastokysymyksissä. Lisäksi 
pohdimme kestävän kunnan tilaa, sitä mil-
lainen on sosiaalisesti kestävä kunta, miten 
kestävyyttä johdetaan ja mitä koronan aiheut-
tamasta poikkeustilasta opittiin sosiaalisen 
kestävyyden näkökulmasta.

POIMINTOJA

Kestävän kehityksen 
ohjelmakokonaisuus

Kestävän kehityksen ohjelmaa pääset seuraamaan  
osallistujaportaalin kautta.

OHJELMA KESKIVIIKKONA
09.00–09.45 

Kunnat avainasemassa paikallisessa  
ja globaalissa kestävyysmuutoksessa
10.00–11.30

Kestävän kehityksen toteutuminen uuden 
koulun rakentamisessa 
12.00–12.45 

Miten rakennan luottamushenkilönä 
sosiaalisesti kestävää kuntaa? 
13.00–13.45 

IoT ja avoin data kestävässä 
kaupunkikehittämisessä 
14.00–14.45 

Mitä on sosiaalisesti kestävä kiertotalous

OHJELMA TORSTAINA
09.00–09.45 

Mitä uutta kestävä kehitys tuo  
kuntajohtamiseen? 
10.00–11.30 

Mitä opimme koronasta?  
Kohti sosiaalisesti kestävämpää kuntaa 
13.00–13.45 

Kestävää kaavoitusta kunnan tarpeisiin 
14.00–14.45 

Kaupunkiluonto hyvinvoinnin lähteenä

9.00–9.20 Miten julkiset hankinnat voivat edistää Kuntien elinvoimaa
JÄ R JES TÄ JÄ M A A- JA ME T S ÄTA LOUS TUOT TA JA IN KESKUSLI IT TO MTK RY

9.00–9.30 Sivistystoimi koronan jälkeen
Terhi Päivärinta, Johtaja | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI
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9.00–9.45 Vaikuttavat kuntavaalit ja osallistuvat kuntalaiset
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTA KEHIT YS, DEMOKR ATIA JA JOHTA MINEN

9.00–9.20 Voiko kunta olla paikkariippumaton?  
Elinvoimaa ja tulevaisuuskuntoa valokuituverkosta
Jarno Laitinen, Liiketoimintajohtaja, Cinia Oy | JÄ R JES TÄ JÄ CINIA OY

9.00–9.45 Kuntien energia-asiat – ajankohtaista
Kuntaliitto, Alueet ja elinkeinot
Maarit Haakana, Ympäristöneuvos, Ympäristöministeriö 
Okariina Rauta, Johtava asiantuntija, Motiva Oy
Vesa Peltola, Energia-asiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

9.00–9.20 Pääekonomistin katsaus
Minna Punakallio, Pääekonomisti, Kuntaliitto | KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

9.30–10.15 Valtionavustus kuntien digitalisaation edistämiseen
Suvi Savolainen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö;
Mikko Malmgren, projektipäällikkö, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, T IE TOY HTEISKUNTA

9.30–9.50 Ravinnekierrätys osana kuntien kestävää toimintaa
Anni Karhunen, Ely keskus | JÄ R JES TÄ JÄ VA R SIN AIS-SUOMEN ELY-KESKUS, R A NKU3-H A NKE

9.30–9.50 Sote-johtamisen kehittämisteemoja ja kokemuksia
Aija Tuimala, projektipäällikkö, Soteliiderit, KT Kuntatyönantajat;
Iikka Niinimaa, työmarkkina-asiamies, Soteliiderit, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

9.30–11.30 Ajankohtaista lakiasioista, Lakiklinikka
Juha Myllymäki, Lakiasiain johtaja, Kuntaliitto; Riitta Myllymäki, Johtava lakimies, Kuntaliitto;
Minna Antila, Lakimies, Kuntaliitto; Joonas Jännäri, Lakimies, Kuntaliitto;
Atte Raerinne-Kuismin, Avustava lakimies, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, L A KI

9.30–9.50 Maailma muuttuu – mutta muuttuvatko rakennuksetkin?
JÄ R JES TÄ JÄ A DA P TEO FINL A ND OY

9.30–9.50 Tuettu palveluasuminen täydentää palvelurakennetta  
– välimuotoisen asumisen hyödyt kunnalle  JÄ R JES TÄ JÄ AT TENDO OY

Puoluejohdon 
paneeli kokoaa 
jälleen kärkipoliitikot 
Kuntamarkkinoille
Keskustelijoina ovat SDP:n puheenjohtaja, 
pääministeri Sanna Marin, perussuomalaisten 
puheenjohtaja Jussi Halla-aho, kokoomuksen 
puheenjohtaja Petteri Orpo, vihreiden puheen-
johtaja, sisäministeri Maria Ohisalo, vasemmis-
toliiton puheenjohtaja,  Li Andersson ja RKP:n 
puheenjohtaja, oikeusministeri Anna-Maja 
Henriksson. Keskustan edustaja varmistuu 
lähempänä tapahtumaa.
 
Mukana on tuttuun tapaan kiperiä kysymyksiä 
kuntien tulevaisuudesta, taloudesta ja palve-
luista sekä muista ajankohtaisista politiikan 
teemoista. Tänä vuonna luvassa on vielä 
asteen verran mielenkiintoisempaa tunnelmaa 
ja sähköisempää keskustelua, sillä tällä kertaa 
paneeli aloittaa samalla myös lähtölaskennan 
kohti kevään 2021 kuntavaaleja. Juontajana 
toimii toimittaja Anna Sorainen.
 
Kymmeneltä alkava paneeli on perinteisesti 
ollut yksi Kuntamarkkinoiden ohjelman koho-
kohdista. Paneelikeskustelun alustaa Kunta-
liiton toimitusjohtaja Minna Karhunen.  

Keskustelua voi seurata suorana lähetyksenä verkko-osoitteessa 
kuntamarkkinat.fi/pjpaneeli

KESKIVIIKKO KLO 10.00–11.30

POIMINTOJA 15

https://kuntamarkkinat.fi/pjpaneeli/
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10.00–10.20 Esihenkilötyö kriisiaikana
Jaana Näsänen, kehittämispäällikkö, KT Kuntatyönantajat
Aija Tuimala, projektipäällikkö, Soteliiderit, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

10.00–10.20 Vinkkejä ja parhaita käytäntöjä ohjelmistojen sopimusuusintaan
Jenna Peltonen, Microsoft Partner Commercial Executive, Crayon Oy
Marcel Burton, Business Manager Software & Cloud Advisory, Crayon Oy
JÄ R JES TÄ JÄ CR AYON OY

10.00–10.45 Etätyön mahdollisuudet ja keinot pienissä kunnissa
Tytti Määttä, Kaupunginjohtaja, Kuhmon kaupunki
Taina Väre, Erikoisasiantuntija, Kuntaliitto
Niilo Hakonen, Johtava työelämän kehittämisen asiantuntija, Kuntatyönantajat
JÄ R JES TÄ JÄ: KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

10.00–10.45 Kestävän kotoutumisen hyvä alku
Heidi Nikula, Suunnittelija, Pakolaisapu ry, Navigaattori-hanke
Ilona Korhonen, Projektipäällikkö, Kotona Suomessa -hanke
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, RUOT SINKIEL ISE T JA K A NS AIN VÄ LISE T Y K SIKKÖ

10.00–10.20 Kunnat digitaitojen kehittäjinä
Minna Piirainen, Projektipäällikkö, Digi- ja väestötietovirasto
Jani Suonperä, Asiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto | JÄ R JES TÄ JÄ DIG I- JA VÄ ES TÖTIE TOV IR A S TO

10.00–10.20 Rakennuspalikoita terveyden edistämiseen  
– elinvoimaa kunnalle ja kuntalaisille
Marjaana Lahti-Koski, Kansanterveystieteen dosentti, terveysjohtaja, Suomen Sydänliitto ry
JÄ R JES TÄ JÄ Y K SI EL Ä M Ä -TERV E YS TA LKOOT

10.00–10.20 Kuntalain korjaussarja – Miten talouspykälät muuttuvat?
Sari Korento, Kehittämispäällikkö, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

10.00–10.20 Sosiaalityön ydintehtävän ja asiantuntijuuden kirkastaminen  
– tämän päivän sosiaalityön yhteiskunnallinen ja sosiaalipoliittinen tehtävä
JÄ R JES TÄ JÄ PIHL A JA L INN A

10.00–11.30 Puoluejohdon paneeli
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, V IES T INTÄ

9.30–9.50 Vapaaehtoistyö.fi – tiedä, tunne ja kehitä paikkakuntasi vapaaehtoistoimintaa
Elisa Huuhka, Suunnittelija, Kirkkopalvelut ry; Ilkka Kalmanlehto, Tuottaja, Vapaaehtoistyö.fi
JÄ R JES TÄ JÄ VA PA A EHTOIS T YÖ.FI 

9.30–9.50 5G ja IoT parantavat rakennetun ympäristön seurantaa  
ja tuovat kunnille lisätuloja  JÄ R JES TÄ JÄ  D IG ITA OY

9.30–9.50 Valtionosuudet 2021
Sanna Lehtonen, Kehittämispäällikkö, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

10.00–10.45 Henkilökohtainen budjetti
Anne-Mari Raassina, Neuvotteleva virkamies, STM;
Päivi Nurmi-Koikkalainen, Kehittämispäällikkö, THL | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, SOSIA A L I- JA TERV E YS Y K SIKKÖ

10.00–10.20 Senaatin nopean toiminnan sisäilmajoukoista mallia kuntiin
Vesa Pekkola, Neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö
Pasi Pipatti, Erityisasiantuntija, Senaatti-kiinteistöt
JÄ R JES TÄ JÄ VA LTIONEU VOS TON K A NSLIA , TERV EE T T IL AT 2028 -OH JELM A

10.00–11.30 Kestävän kehityksen toteutuminen uuden koulun rakentamisessa
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO

10.00–10.45 Kestäviä päätöksiä pitkällä aikavälillä – välineitä luottamushenkilötyöhön
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTA KEHIT YS, DEMOKR ATIA JA JOHTA MINEN

9.30–9.50 Syklinen hankintakulttuuri tasapainottaa käyttötaloutta, kunnan strategian kautta
Erkki Kondelin, 3Step IT Oy | JÄ R JES TÄ JÄ 3S TEP IT OY

10.00–10.45 Kunnan varautumisen johtaminen ja kehittäminen  
– Uusi opas, työkaluja ja vertaistukea saatavilla!
Vesa-Pekka Tervo, Kehittämispäällikkö, Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA Y HDYSKUNN AT

10.00–10.30 Ajankohtaista lukiokoulutuksesta  
/ Aktuellt inom gymnasieutbildningen
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO

Klo 10–
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10.30–10.50 Huomioitko väestöennusteet kouluverkkopäätöksissä?
Vihola Jaakko, Liiketoiminnan kehityspäällikkö, Parmaco Oy | JÄ R JES TÄ JÄ PA RM ACO

10.30–10.50 Suomi.fi palveluväylä kuntasektorille
Atte Pirttilä, Suomi.fi-palveluväylän palvelunomistaja, Digi- ja väestötietovirasto
Ahlberg Anssi, Tuotepäällikkö, Helsinki | JÄ R JES TÄ JÄ DIG I- JA VÄ ES TÖTIE TOV IR A S TO

10.30–10.50 Läsnä lapselle, tukena perheelle
Jaana Laaksonen, Asiakkuus- ja myyntijohtaja, Diakonissalaitos
Heidi Iivari, Asiakkuussuunnittelija, Rinnekoti | JÄ R JES TÄ JÄ DIA KONISS A L A ITOS

10.30–10.50 Kuntotarkastus kunnan talouden tukena
Minnamaria Korhonen, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto | KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

10.30–10.50 Ajankohtaista työsuojeluhankkeista
Anna Kukka, työelämän kehittämisen asiantuntija, KT Kuntatyönantajat
JÄ R JES TÄ JÄ K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

10.30–10.50 Kuntien XBRL-talousraportoinnin haasteet ja toteutusvaihtoehdot
Petter Karjaluoto, Julkisen sektorin palvelupäällikkö, Kokkola | JÄ R JES TÄ JÄ SOF T WAV E OH JELMIS TOT OY

10.30–10.50 Mitä jos…rakennettaisiin kestävästi?
JÄ R JES TÄ JÄ TEI JO TA LOT

11.00–11.45 Språkbarometern 2020 – hur bra fungerar  
den offentliga servicen på ditt modersmål?
Marina Lindell, forskare, Åbo Akademi | KOMMUNFÖRBUNDE T

Klo 11–

11.00–11.45 Hyvinvointitalous ohjaamassa kuntien talouden suunnittelua
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTA KEHIT YS, DEMOKR ATIA JA JOHTA MINEN

11.00–11.20 Kestävän kuntatalouden komponentit
Kimmo Haapasalo, Projektijohtaja, johdon konsultointi ja valmennus, FCG Konsultointi Oy 
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

11.00–11.45 Kuntapäättäjä ilmastovaikuttajana
Pauliina Jalonen, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Milla Bruneau, Johtaja, Euroopan ympäristöpääkaupunki 2021, Lahden kaupunki
Ville Nieminen, Tutkija, E2 Tutkimus | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

11.00–11.10 Puusta pitkälle
Erge Reinvald, Asiakkuuspäällikkö, FM-Haus Oy | FM-H AUS OY

11.00–11.45 Tiedolla johtamisella tuottavuutta ja työhyvinvointia
Johanna Viita, Kehityspäällikkö, Kuntaliitto
Eija-Maria Gerlander, Työelämäasiantuntija, KEVA
Aija Tuimala, Projektipäällikkö, Kuntatyönantajat
Elina Välikangas, Kehityspäällikkö, SoteDigi
Johanna Bjerregård-Madsen, Henkilöstöjohtaja, Siun Sote
Tarja Puskala, Suunnittelujohtaja, Tampereen kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

11.00–11.20 Työelämän kehittäminen työn murroksessa
Niilo Hakonen, johtava työelämän kehittämisen asiantuntija, KT Kuntatyönantajat 

JÄ R JES TÄ JÄ K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

11.30–11.50 Miten hallita ja ennustaa talouden kehitystä kriisin keskellä?  
– Digitaaliset työkalut hyötykäyttöön
Jukka Leppänen, Apulaisjohtaja, digitaaliset palvelut, Kuntarahoitus | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA R A HOITUS OYJ

11.30–11.50 Kestävä kaupunki – sosiaalista ja ympäristöllistä kestävyyttä  
valtion ja kuntien yhteistyönä
Iina Heikkilä, Asiantuntija, Ympäristöministeriö, Kestävä kaupunki -ohjelma
Virve Hokkanen, Ohjelmapäällikkö, Ympäristöministeriö, Kestävä kaupunki -ohjelma
JÄ R JES TÄ JÄ Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ, KES TÄVÄ K AUPUNKI -OH JELM A

11.30–11.50 Investointien toteutus- ja rahoitusmahdollisuudet  
tulevaisuuden talousympäristössä
Jari Vaine, Erityisasiantuntija, rahoitusala, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

11.30–11.50 Parempi sisäilma – apua sisäilmahaittojen ennaltaehkäisyyn
Merja Rusanen, Työelämän kehittämisen asiantuntija, KT Kuntatyönantajat
JÄ R JES TÄ JÄ K T KUNTAT YÖN A NTA JAT
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12.00–12.45 Oppivelvollisuuden laajentaminen
Terhi Päivärinta, Johtaja, opetus ja kulttuuri, Kuntaliitto
Kyösti Värri, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Anne-Mari Souto, Yliopistonlehtori, Itä-Suomen Yliopisto,  
kasvatustieteiden ja psykologian osasto, ohjauksen koulutus
Pirjo Kauhanen, Rehtori, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI

12.00–12.20 API-rajapinnat digipalvelujen perustana
Asmo Urpilainen, HiQ Finland Oy | JÄ R JES TÄ JÄ HIQ

12.00–12.45 Miten rakennan luottamushenkilönä sosiaalisesti kestävää kuntaa?
Maria Salenius, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Sari Rautio, Kaupunginhallituksen puheenjohtaja, Hämeenlinnan kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KES TÄVÄ KEHIT YS

12.00–12.45 Kunnat ja alueet kiertotalouden vetureina
Miira Riipinen, Ympäristöpäällikkö, Kuntaliitto
Krista Mikkonen, Ympäristö- ja ilmastoministeri, Ympäristöministeriö
Minna Arve, Turun kaupunginjohtaja, Turun kaupunki
Jenni Harmoinen, Kiertotalouskoordinaattori, Hämeenlinnan kaupunki
Tuuli Myllymaa, Ryhmäpäällikkö, SYKE
Taina Nikula, Neuvotteleva virkamies,  
Kiertotalouden strategisen ohjelman kunnat ja alueet -teemaryhmän sihteeristö / Ympäristöministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

12.00–12.20 Onko terveyskeskuksilla tulevaisuutta?
Petja Orre, Terveystalo | JÄ R JES TÄ JÄ TERV E YS TA LO JULKISE T PA LV ELUT OY

ERILAISTEN KUNTIEN kunta-
johtajat kokoontuvat puolue-
johtajien jälkeen Kuntatalolle 
keskustelemaan kestävän kasvun 
avaimista, erityisesti poikkeus-
tilanteen aiheuttaman häiriön 
jälkeen. Kaupunginjohtajat  
Oskari Auvinen Kangasalta, 
Johanna Luukkonen Raumalta, 
Tytti Määttä Kuhmosta ja Pekka 
Timonen Lahdesta pohtivat päi-
vän polttavia teemoja toimittaja 
Anna Soraisen fasilitoimana.

Suomi kestävän kasvun uralle  
– kuntajohtajien paneeli

Keskustelun aiheina kuntajohta-
jilla on muun muassa millaisilla 
infrainvestoinneilla on mahdol-
lista tukea paikallista elinvoimaa 
ja kestävää kasvua, millaisia 
toimenpiteitä kunnissa suunni-
tellaan kestävän kasvun aikaan-
saamiseksi, mitä poikkeusajan 
hyväksi havaituista järjestelyistä 
voidaan hyödyntää jatkossa ja 
millaisina kuntien tehtävät näh-
dään tulevaisuudessa. 

Kuntajohtajien paneelia pääset seuraamaan suorana 
lähetyksenä Kuntatalon isosta luentosalista osallis-
tujaportaalin kautta keskiviikkona klo 12.00–13.00.

KESKIVIIKKO KLO 12.00–13.00

POIMINTOJA

12.00–12.45 Sote-uudistuksen eteneminen
Krista Kiuru, Perhe- ja peruspalveluministeri, Eduskunta
Harri Jokiranta, Sosiaali- ja terveysjohtaja, Seinäjoen kaupunki / Etelä-Pohjanmaa
Jolkkonen Juha, Toimialajohtaja, Helsingin kaupunki 
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, SOSIA A LI- JA TERV E YS Y K SIKKÖ

12.00–12.20 Onko UV turvallinen menetelmä ilmanpuhdistuksessa ja desinfioinnissa?
Kimmo Häyrinen, CTO, UniqAir Oy | JÄ R JES TÄ JÄ UNIQAIR OY

12.00–12.20 Integraatioiden ja automaation rooli kuntien toiminnassa
JÄ R JES TÄ JÄ HIQ FINL A ND OY

12.00–12.20 Uusi osoitetietojärjestelmä – osoitetietojen laatu paremmaksi Suomessa 
JÄ R JES TÄ JÄ M A A NMIT TAUSL AITOS

12.00–13.00 Suomi kestävän kasvun uralle – kuntajohtajien paneeli
Oskari Auvinen, Kaupunginjohtaja, Kangasala
Tytti Määttä, Kaupunginjohtaja, Kuhmo
Johanna Luukkonen, Kaupunginjohtaja, Rauma
Timonen Pekka, Kaupunginjohtaja, Lahti
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, JOHTO
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12.00–12.20 Hiilijalanjäljen määrittämisestä askelmerkit kestäviin toimintatapoihin
Elina Merta, elinkaariasiantuntija, FCG Suunnittelu | JÄ R JES TÄ JÄ FCG

12.00–12.20 Sukupolvet yhdistävä palvelukortteli Tuusulan asuntomessualueella
Jussi Vikman, Asiakkuusjohtaja, Hoivatilat Oyj | JÄ R JES TÄ JÄ HOI VATIL AT

12.00–12.45 Kaavoitus ja maapolitiikka MRL-uudistuksessa
Anne Jarva, Kehittämispäällikkö, maankäyttö ja kaavoitus, Kuntaliitto
Matti Holopainen, Kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
Teppo Lehtinen, Ylijohtaja, ympäristöministeriö
Paula Paajanen, Yleiskaavapäällikkö, Oulun kaupunki 
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

12.00–13.00 Hankinta-Suomi: Kansallisen julkisten hankintojen  
strategian lanseeraus
Katariina Huikko, Johtava lakimies, Kuntaliitto
Päivi Nerg, Alivaltiosihteeri, valtiovarainministeriö 
Hanna Tainio, Varatoimitusjohtaja, Kuntaliitto
Sirpa Paatero, Kuntaministeri, valtiovarainministeriö
Kirsi-Maria Hyytinen, Erityisasiantuntija, VTT
JÄ R JES TÄ JÄT KUNTA LI IT TO JA VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

Julkisilla rahoilla hankittava vastuullisesti
Sirpa Paatero, kuntaministeri

YKSITYINEN JA JULKINEN SEKTORI asetetaan usein vas-
takkain. Se on erikoista, sillä ne menestyvät vain yhdessä. 
Julkiset palvelut luovat hyvinvointia ihmisille ja yrityksille 
edellytyksiä menestykseen. 

Koronakriisi on hyvin osoittanut julkisen sektorin roolin, 
kun terveydenhuollon, koulujen ja varhaiskasvatuksen merki-
tys on tullut näkyväksi. Miljardeja on suunnattu yritysten 
pelastamiseksi ja kesällä koko Eurooppa oli yhtä mieltä 
siitä, että julkiset investoinnit ovat välttämättömiä kriisistä 
elpyessä.

Vastavuoroisesti yrityksillä ja järjestöillä on suuri rooli 
julkisten palvelujen tuottamisessa. Kunnat ja valtio tekevät 
vuosittain julkisia hankintoja noin 35 miljardilla eurolla.  
Se vastaa noin puolta niiden verotuloista.

Hankintamiljardien käyttö ratkaisee osaltaan sen, mitä 
yhteiskunta ihmisille tarjoaa. Siihen haluamme vaikuttaa 
nyt Kuntamarkkinoilla julkaistavalla Suomen ensimmäisellä 
kansallisella hankintastrategialla. 

Strategiaa on valmisteltu vuoden verran valtiovarain-
ministeriön ja Kuntaliiton Hankinta-Suomi toimenpide- 
ohjelmassa. Sadat ihmiset kuntien ja valtion eri yksiköissä 
ovat osallistuneet tilannekuvan luomiseen sekä sen arvioin-
tiin, miten hankinnoista saataisiin enemmän irti. Mukana 
on myös ollut niin yritysten kuin kansalaisjärjestöjenkin 
edustajia. 

Olen kiitollinen, että työhön on sitouduttu laajasti. 
Meidän on pyrittävä siihen, että ihmiset kokevat julkisen 
hallinnon omakseen. Se onnistuu vain niin, että kaikki voivat 
osallistua sen rakentamiseen.

Samalla meidän on pyrittävä siihen, että ihmisille tarjot-
tavat palvelut ovat laadukkaita ja ne on tuotettu vastuul-
lisesti. Julkisen hallinnon on toimittava ihmisten arvojen 
mukaan, jotta siihen voidaan luottaa.

Siksi vastuullisuus on strategian ytimessä. Se tarkoittaa, 
että satsaamalla hankintaosaamiseen saamme veronmak-
sajien rahoilla enemmän. Halvin hinta ei saa määrätä, kun 
haetaan vaikutuksia. Huolella tehdyllä tarjouspyynnöllä, 
vähimmäisvaatimuksilla, vertailukriteereillä sekä sopimus-
ehdoilla ja niiden valvonnalla, saamme parempaa laatua ja 
vähennämme hiilijalanjälkeä koko yhteiskunnassa.

POIMINTOJA

Taloudellisten ja ekologisten näkökohtien ohella vastuul-
lisuus huomioi myös sosiaaliset näkökohdat. Viime aikoina 
on nähty tapauksia, joissa julkisen sektorin käyttämissä pal-
veluissa on laiminlyöty työntekijöiden oikeuksia. Se ei käy.

Hankintastrategian toimeenpanossa tulemme luomaan 
kuntien ja valtion hankintayksiköille työkaluja puuttua 
ihmisoikeusloukkauksiin niin suomalaisilla kuin ulkomaisilla 
työpaikoilla. Se luo kilpailuetua vastuullisille suomalaisille 
yrityksille, ja parantaa siten kaikkien työntekijöiden hyvin-
vointia.

Olemme saaneet rakentaa strategiayhteistyön vankal-
le pohjalle. Julkisia hankintoja on kehitetty eri yksiköissä 
kauan. Nyt työtä jatketaan uuden strategian toimeenpanolla. 
Hankintojen kehittämisestä vastaavana ministerinä haluan 
nähdä, että Suomi on hallituskauden päättyessä edelläkävijä 
hankintojen vastuullisuudessa. Silloin me kaikki saamme 
enemmän.

Kansallinen julkisten hankintojen strategia julkaistaan  
Hankinta-Suomi -hankkeen tilaisuudessa 9.9.2020 klo 12–13.

Satsaamalla  
hankinta osaamiseen  

saamme  
veronmaksajien  

rahoilla  
enemmän.
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12.00–12.20 Henkilöstökysymykset yhtiöittämistilanteissa
Vesa Laine, toimitusjohtaja, Avaintyönantajat Avainta ry
Anne Kiiski, neuvottelupäällikkö, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

12.00–12.20 Kuntien askeleet digitaaliseen rakennettuun ympäristöön
Sakari Jäppinen, projektipäällikkö, ympäristöministeriö | JÄ R JES TÄ JÄ Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ, RY HTI-H A NKE

12.00–12.45 Arkeen voimaa kuntien ja järjestöjen kumppanuuksilla
Eero Väisinen, Toiminnanjohtaja, Siskot ja Simot
Soile Koskela, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Marita Päivärinne, Terveyden edistämisen koordinaattori, Salon kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTA KEHIT YS, DEMOKR ATIA JA JOHTA MINEN

12.30–12.50 Ulkomailla suoritettujen tutkintojen rinnastaminen rekrytoinnissa
Sanja Mursu, osaamisen kehittämisen asiantuntija, KT Kuntatyönantajat 

JÄ R JES TÄ JÄ K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

12.30–12.50 Käytännön tietoa ja vinkkejä XBRL-raportointiin
Malin Blomqvist, Yksikön johtaja, Abilita Oy 
JÄ R JES TÄ JÄ A BIL ITA OY

12.30–12.50 Kuntien kiinteistöt ja tontit kaupaksi Suomen suurimmassa huutokaupassa,  
tule kuulemaan esimerkkejä!
Petteri Paananen, Julkisen sektorin myyntiasiantuntija, Huutokaupat.com
JÄ R JES TÄ JÄ HUUTOK AUPAT.COM

12.30–12.50 Rikonko vai rakennanko? Ajatuksia luottamusjohdon  
ja virkajohdon yhteistyöstä
Annalisa Oksanen, varatuomari, lakimies
JÄ R JES TÄ JÄ FCG

Klo 13–

12.30–13.15 Yhteiset digiratkaisut – Yhteiskehittämisen verkosto
Mikko Malmgren, projektipäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, T IE TOY HTEISKUNTA

13.00–13.45 Uusi vai perinteinen johtamismalli kunnassa
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KUNTA KEHIT YS, DEMOKR ATIA JA JOHTA MINEN

13.00–13.30 Varhaiskasvatus suuntaa kohti tulevaisuutta
Jarkko Lahtinen, Kehittämispäällikkö, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI

13.00–13.45 IoT ja avoin data kestävässä kaupunkikehittämisessä
Elina Wanne, Espoon kaupunki
Maarit Vehviläinen, Tampereen kaupunki
Aapo Rista, Forum Virium
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, KES TÄVÄ KEHIT YS

13.00–13.20 Katsaus julkisen hallinnon digitalisaation ja tiedonhallinnan kehittämiseen
Anna-Maija Karjalainen
Sami Kivivasara | JÄ R JES TÄ JÄ VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

13.00–13.20 Rekrytointimarkkinointi – viitoita työnhakijan polku työpaikkaan
Kalle Matihaldi, tuoteasiantuntija, FCG Talent | JÄ R JES TÄ JÄ FCG

13.00–13.20 Haluatko etsiä vai löytää? Älykäs hakutoiminto verkkosivustolla
Kimmo Korpela, Asiakkuuspäällikkö, Valu Digital Oy | JÄ R JES TÄ JÄ VA LU DIG ITA L

Rekrytointimarkkinointia tarvitaan, 
jotta voidaan kilpailla parhaista osaajista ja löytää 

tiettyihin työpaikkoihin tekijöitä – etenkin kun 
vaikeasti täytettävien työtehtävien määrä on 

lisääntynyt huomattavasti viime vuosien aikoina.

13.00–13.20 Ei oikotietä onneen – hankintalistalla puhtaampaa sisäilmaa
Mika Heino, Myyntijohtaja, Sisäilmalähetti Oy | JÄ R JES TÄ JÄ SIS Ä ILM A L Ä HE T TI OY

13.00–13.20 Tehdään yhdessä onnistuneita hankintoja – vastuullisesti ja tehokkaasti!
Susanna Närvänen, Kategoriajohtaja, Hansel
Raili Hilakari, Varatoimitusjohtaja, Hansel
Mervi Olkinuora, Yksikönpäällikkö, Hansel
Kalle Hietaranta, Yksikönpäällikkö, Hansel
Sami Seppälä, Yksikönpäällikkö, Hansel
JÄ R JES TÄ JÄ H A NSEL
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13.00–13.20 Yrittäjyyteen vauhtia maakunnallisista selviytymissuunnitelmista
Anssi Kujala, Varatoimitusjohtaja, Suomen Yrittäjä
Merja Blomberg, Toimitusjohtaja, Pohjois-Karjalan Yrittäjät | JÄ R JES TÄ JÄ SUOMEN Y RIT TÄ JÄT

13.00–13.45 Kommunernas klimatarbete med fokus på 
markplanering och kolbindning 

JÄ R JES TÄ JÄ KOMMUNFÖRBUNDE T

13.00–13.20 Miten toteuttaa tiedonhallintamalli?
Toni Vehmaanperä, tiedonhallinnan ja kokonaisarkkitehtuurin konsultti, Arter Oy 
JÄ R JES TÄ JÄT KUNTA LI IT TO JA A RTER OY

13.00–13.45 Puurakentaminen kunnan ilmastotavoitteiden edistämisessä
Pauliina Jalonen, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Kimmo Ylä-Anttila, Arkkitehti, Arkkitehdit MY
Heli Kumpulainen, Projektipäällikkö, Metsäkeskus
Laura Inha, Ohjelmapäällikkö, Kestävä Tampere 2030, Tampereen kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

13.00–13.20 Voiko robotilla lisätä asiakaspalvelun asiakaslähtöisyyttä?
Juha Seppälä, Contact Center Manager, Intrum Oy | JÄ R JES TÄ JÄ INTRUM OY

13.00–13.20 Miten tehdä laadusta helppoa? Toimiva laadunhallinta tuo tehoa  
ja yhdenmukaisuutta kunnan eri toimialoille
JÄ R JES TÄ JÄ EN V IROV E T OY

13.00–13.45 Kokonaiskestävä kuntametsä
Miira Riipinen, Ympäristöpäälikkö, Kuntaliitto
Emilia Osmonen, Verkostokoordinaattori, Kuntaliitto
Veera Visuri, Korkeakouluharjoittelija, Kuntaliitto
Tarja Anttila, Projektiharjoittelija, Tapio Oy
Henry Schneider, Metsätietoasiantuntija, Tapio Oy
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA Y HDYSKUNN AT

13.00–13.20 Eettinen kanava, vasikointilinja vai tuki maailman parhaalle hallinnolle?
Timo Piiroinen, Director, Head of Forensic, KPMG Oy Ab | JÄ R JES TÄ JÄ KPMG OY A B

13.00–13.20 Miten nuorista tehdään osaajia, jotka takaavat kuntasi elinvoiman?
Heidi Enbacka, Aluepäällikkö, Talous ja nuoret TAT | JÄ R JES TÄ JÄ TA LOUS JA NUORE T TAT

13.00–13.20 Kirjanpidon eriyttäminen ja markkinaehtoisuuden todentaminen  
– KKV:n linjaukset 
Jouni Honka-aho | JÄ R JES TÄ JÄ BDO

13.30–14.15 Klash – Digi-innovaatiot kuntien tukena
Timo Reina, Varatoimitusjohtaja, Suomen Kuntaliitto
Riku Sirén, Desperado designs
Miska Noponen, Rapida
Johanna Taskinen, Kaikki kyytiin
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, T IE TOY HTEISKUNTA

13.30–13.50 Voiko robotti auttaa kuntaa pitämään huolta asukkaistaan? 
Joonas Leppänen, Asiantuntija, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra 
JÄ R JES TÄ JÄ  S ITR A

13.30–13.50 Koronan ja soten vaikutuksista kuntatalouteen 
Eero Laesterä, HT, FCG Konsultointi
JÄ R JES TÄ JÄ  FCG

13.30–14.15 Ajankohtaista julkisista hankinnoista 
Katariina Huikko, Johtava lakimies, Julkisten hankintojen neuvontayksikkö, Kuntaliitto
Sanna-Mari Suojanen, Lakimies, Julkisten hankintojen neuvontayksikkö, Kuntaliitto
Leena Hoppu-Mäenpää, Johtava lakimies, Kuntaliitto
Olli Jylhä, Hankinta-asiantuntija, Julkisten hankintojen neuvontayksikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, L A KI / JULKIS TEN H A NKINTOJEN NEU VONTAY K SIKKÖ JHN Y

13.30–15.00 Koronaviestintää ja kuntien parhaat markkinointiteot
Laura Asunta, Yliopistonopettaja, FT, Jyväskylän yliopisto
Jaakko Helenius, SM-kisan tuomari, SEKES
Jari Seppälä, seminaarin puheenjohtaja, SM-kisan tuomariston pj., Kuntaliitto
Hannu Komu, SM-kisan tuomari, Suomen matkailuorganisaatiot SUOMA ry
Teemu Moilanen, SM-kisan tuomari, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu
Sanna Laakkio, SM-kisan tuomari, MARK Suomen Markkinointiliitto ry
Ida Müller, SM-kisan tuomari, Työ- ja elinkeinoministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, V IES T INTÄ
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14.00–14.45 Ajankohtaisia sosiaali- ja terveydenhuollon tietosuojatoteutuksia 
Minna Saario, Johtaja, STM, OHO; Heikki Onnela, Tuotekehitysjohtaja, Apotti Oy
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, SOSIA A LI- JA TERV E YS Y K SIKKÖ

14.00–14.45 Mitä on sosiaalisesti kestävä kiertotalous 
Virve Hokkanen, ohjelmapäällikkö, Ympäristöministeriö / Kestävä kaupunki –ohjelma
Tiia Merenheimo, asiantuntija, Motiva Oy: Reilu kiertotalous kunnissa
Lassi Sarlos, projektitutkija, Helsingin seudun ympäristöpalvelut
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ, KES TÄVÄ KEHIT YS

13.30–15.00 KT:n työmarkkinaseminaari 
Anne Kiiski, neuvottelupäällikkö, KT Kuntatyönantajat
Markku Jalonen, työmarkkinajohtaja, KT Kuntatyönantajat
Henrika Nybondas-Kangas, neuvottelupäällikkö, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ  K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

13.30–13.50 Haukka-hanke kuntien digiturvan edistäjänä 
Tuija Kuusisto | JÄ R JES TÄ JÄ  VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

13.30–13.50 Uusi puu: Julkisten tilojen akustointiratkaisut kiertotalouden ehdoilla 
Tuomas Hänninen | JÄ R JES TÄ JÄ  UUSI PUU

Klo 14–

14.00–14.20 Tuottavuusvertailun kooste 2010–2019 
Samuel Ranta-aho, Projektitutkija, Kuntaliitto Palvelut Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

14.00–14.30 Ajankohtaista perusopetuksesta 
Mari Sjöström, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI

14.00–14.45 Paikallista ruokaa julkiselle lautaselle – rahat omalle alueelle 
Taina Väre, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Auli Väänänen, Hankintalähettiläs, Maa- ja metsätalousministeriö
Asko Peltola, Maakuntajohtaja, Etelä-Pohjanmaan liitto
Sinikka Pussinen, Palvelusuunnittelija, Pohjois-Karjalan tukipalvelut Oy
Katri Sipola, Hankinta-asiantuntija, Montera Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

14.00–14.45 Social- och hälsovård på svenska 
Ida Sulin, direktör, Kommunförbundet | JÄ R JES TÄ JÄ  KOMMUNFÖRBUNDE T

14.00–14.45 Rakentamisen ohjaus ja vuorovaikutus MRL-uudistuksessa 
Antti Salonen, Lakimies, Kuntaliitto
Minna Mättö, Lakimies, Kuntaliitto
Reima Ojala, Tekninen johtaja, Naantalin kaupunki
Matti Laitio, Ympäristöneuvos, Ympäristöministeriö | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

14.00–14.20 Kunnan taloudellinen kestävyys – leikkauksia vai investointeja  
palveluprosessien ja teknologian kehittämiseen  
Jukka Laiho | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTIEN T IER A

13.30–13.50 Vaikutusten hankinta – sosiaalinen ja taloudellinen merkitys  
kunnille juuri nyt 
Jari Vaine, Erityisasiantuntija, rahoitusala, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

13.30–13.50 Tiedätkö, missä kunnossa on organisaatiosi tietoturva? | JÄ R JES TÄ JÄ  NE TUM OY

Koronaviestintää ja kuntien parhaat 
markkinointiteot

KRIISIVIESTINTÄÄ JA MARKKINOINTIA ajan hermolla 
tarjoillaan tämän vuoden Kuntamarkkinoiden viestintä-
seminaarissa keskiviikkona 9. syyskuuta. Seminaari 
huipentuu kuntamarkkinoinnin Suomen mestarin julkis-
tamiseen ja parhaiden töiden esittelyyn. Koronaepide-
mian viestintä on vielä täydellä voimalla käynnissä, 
mutta samalla sen onnistumista on jo tutkittu monella 
taholla. Jyväskylän yliopiston yhteisöviestinnän opettaja 
Laura Asunta kertoo viestintäseminaarin aluksi tekeillä 
olevista covid-viestintätutkimuksista ja kriisiviestinnän 
käytännön havainnoista.
 

POIMINTOJA

Viestintäseminaarin toinen osuus on jo 15. kerran järjestetyn 
Kuntamarkkinoinnin SM-kilpailun parhaimmiston esittely ja 
palkintojen jako. Noin 50 ehdotuksen joukosta tuomaristo 
on valinnut viisi palkittavaa markkinointitekoa, jotka kaikki 
esitellään videoilla seminaarissa. Tuomaristo perustelee 
valintansa ja antaa parhaat ideat vinkiksi myös muille kunta-
kentän markkinoijille. Lopuksi jaetaan kunniamaininnat sekä 
pronssi-, hopea- ja kultapalkinnot.
 
Viestintäseminaaria pääset seuraamaan suorana lähetyksenä  
osallistujaportaalin kautta keskiviikkona klo 13.30 –15.00.

= Kuntaliiton ohjelmaa = Svenskspråkigt program

13.30–13.50 Näin saavutat tehokkuutta ja kustannussäästöjä palvelutarpeeseen  
mukautuvalla rakentamisella
Joona Iso-Lotila, Asiakkuusjohtaja, Fixcel Group Oy
JÄ R JES TÄ JÄ  F IXEL GROUP OY



30 31KUNTAMARKKINAT 2020OHJELMA – KESKIVIIKKO 9.9.2020

= Kuntaliiton ohjelmaa = Svenskspråkigt program O H JEL M A M U U TO K SE T OVAT M A H D O L L IS I A – TA RKIS TA A JA N TA S A IN EN O H JEL M A KU N TA M A RKKIN AT.F I

14.30–14.50 Julkiset tiedot hyödynnettävissä – Ovatko? Missä ja miten? 
Tanja Lahti; Miina Arajärvi
JÄ R JES TÄ JÄ  VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

14.30–14.50 Innovatiiviset hankinnat ja IoT-ratkaisut – case sisäilmaston mittaus 
Jukka Keski-Valkama, asiantuntija, DI, PTCServices Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  P TC SERV ICES OY

14.30–14.50 Sähköinen asiointi ja käsittely – case Kuopio 
Pauliina Halme, Kumppanuusjohtaja
Sirpa Pajula, Laatu- ja kehityspäällikkö, Kuopion kaupungin Elinvoima- ja konsernipalvelut
JÄ R JES TÄ JÄ  EDUIX OY

14.30–14.50 Uudistuvan kunnan askelmerkit digitaaliseen jälleenrakennukseen 
Elina Jyväsjärvi, johtaja, CGI
Jukka Suuniitty, Asiakkuusjohtaja, CGI | JÄ R JES TÄ JÄ  CGI

15.00–15.30 Suomen malli harrastamisesta 
Mari Sjöström, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Mari Ahonen-Walker, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI

Klo 15–

15.00–16.00 Työperusteinen maahanmuutto 
Sonja Hämäläinen, Maahanmuuttojohtaja, työ- ja elinkeinoministeriö
Johanna Viita, Kehityspäällikkö, Kuntaliitto
Minna Karhunen, Toimitusjohtaja, Kuntaliitto
Sirpa Sivonen, Kehittämispäällikkö, Kuntatyönantajat
Minna Lehikoinen, Henkilöstösuunnittelija, Helsingin kaupunki
Jari Saarinen, Apulaiskaupunginjohtaja, Kuopion kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

15.00–15.20 Ajankohtaista opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta 
Päivi Väisänen-Haapanen, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

15.00–16.00 Tuulivoimaa – Lessons learned, 7 näkymää 
Marko Nurmikolu, Lakimies, Kuntaliitto
Kaisa Mäntynen, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Ari Saarinen, Ympäristöneuvos, Ympäristöministeriö
Ilkka Räsänen, Ympäristöjohtaja, Lappeenrannan kaupunki
Anni Mikkonen, Toimitusjohtaja, Tuulivoimayhdistys
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

15.00–15.45 Lilla ekonomilördag 
Benjamin Strandberg, sakkunnig, Kommunförbundet | JÄ R JES TÄ JÄ KOMMUNFÖRBUNDE T

14.00–14.20 Pop up -vapaaehtoistoiminnasta iloa ja hyvinvointia  
kunnan ja maakunnan asukkaille 
Eero Väisänen, Toiminnanjohtaja, Siskot ja Simot ry; Katja Pulliainen, Hoitotyön esimies, Keusote;
Kirsi-Marja Karjalainen, Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtaja, Järvenpään kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ  S ISKOT JA SIMOT

14.00–14.20 Maanmittauslaitoksen sähköiset palvelut tutuksi 
Jesper Wallenius, Tietopalveluasiantuntija, Maanmittauslaitos | JÄ R JES TÄ JÄ  M A A NMIT TAUSL AITOS

14.00–14.20 Digitaalinen henkilöllisyys muuttaa vanhoja rakenteita
JÄ R JES TÄ JÄ  VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

15.30–15.50 Kuntien automaattinen talousraportointi  
(AURA-käsikirja, toteumatietojen raportointi) 
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

14.30–14.50 Kuntien verotulojen kehitys ja verotuksen muutokset 
Pekka Montell, Erityisasiantuntija, verotus, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS
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20 min

RENTOUDU 
JORE MARJARANNAN 
OPASTUKSELLA
Opastettu rentoutus  
ohjelman lomassa
Kuntatalon liikuntaryhmistä tuttu ohjaaja 
Jore Marjaranta opastaa Kuntamarkkinoiden 
osallistujat rentouttavaan Asahi-harjoitukseen.

25 min

PAKARAT LIIKKEELLE  
MARJO LAMMEN KANSSA
Liikunnanohjaaja AMK Marjo Lammen 
jumppahetki on suunniteltu erityisesti 
istuma- ja päätetyötä tekeville
Muistathan pitää taukoja ja liikkua Kuntamarkkinoidenkin 
aikana. Vahvista lihasvoimaa, lisää liikkuvuutta ja tasapainoa 
omakehopaino-harjoituksella. Tarvitset vain maton lattialle 
ja vähän tilaa ympärillesi.

Muista pitää
OHEISOHJELMA

MARJON JA JOREN HARJOITUKSIIN PÄÄSET MUKAAN KIRJAUTUMALLA OSALLISTUMIS PORTAALIIN.

KESKIVIIKKOPÄIVÄN OHJELMAN PÄÄTTÄÄ  
pitkän linjan stand-up -koomikko André 
Wickström. Venlojakin voittaneella koomikolla 
on aina monta rautaa tulessa: hän on kirjoit-
tanut kirjan stand up-komiikasta ja julkais-
sut kaksi stand up -dvd:tä. Wickström tekee 
enimmäkseen stand up -keikkoja Suomessa ja 
Ruotsissa, mutta on esiintynyt ympäri maail-
maa. Hänet on nähty myös viihdeohjelmissa 
sekä teatterin lavalla. 

André Wickström nousee Kuntatalon luentosalin lavalle keskiviikkona 
klo 15.30. Esitystä pääset seuraamaan kirjautumalla osallistujaportaaliin.

Nauru on 
hyväksi 

– DET GÖR GOTT 
ATT SKRATTA

Kumppaneiden 
oheisohjelma
Kuntamarkkinoilla on  
lukuisten tietoiskujen ja 
seminaarien lisäksi  
tarjolla myös kevyempää 
oheis ohjelmaa. Voit ottaa 
osaa esimerkiksi kumppanei-
den järjestämiin kilpailuihin 
silloin, kun sinulle parhaiten 
sopii. Löydät kaiken oheisoh-
jelman koottuna Kuntamark-
kinoiden verkkosivuilta.
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9.00–16.00 Rentoudu ohjelman lomassa Jore Marjarannan opastuksella 
20 minuutin pituisen harjoituksen voit tehdä Kuntamarkkinoiden aikana  
itsellesi sopivana ajankohtana.

9.00–9.20 Maanomistajien terveiset kuntamarkkinoille 
Marko Mäki-Hakola; Heidi Siivonen
JÄ R JES TÄ JÄ  M A A- JA ME T S ÄTA LOUS TUOT TA JA IN KESKUSLI IT TO MTK RY

9.00–9.20 Hurmaa yrittäjät julkisilla hankinnoilla 
Janika Tikkala, Elinkeinopolitiikan asiantuntija, Suomen Yrittäjät
Maria Virtanen, Elinkeinoasioiden päällikkö & hankintaneuvoja, Pirkanmaan Yrittäjät
Markku Aalto, Uudenmaan Yrittäjien puheenjohtaja, Toimitusjohtaja, Klaukkalan Kehys ja Lasi Oy
JÄ R JES TÄ JÄ SUOMEN Y RIT TÄ JÄT

9.00–9.20 Muuntautuvan rakennuksen hankintaprosessin ABC 
JÄ R JES TÄ JÄ  A DA P TEO FINL A ND OY

9.30–10.15 Oppimisen yhteiset pelisäännöt digiloikan vahvistamiseksi 
Erja Nokkanen, Tietohallintojohtaja, Opetushallitus; Kirsi Lehto, DigiOne hankepäällikkö,  
Vantaan kaupunki; Jukka Pietinen, Sivistysjohtaja, Sipoon kunta
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, T IE TOY HTEISKUNTA, OPE TUS JA KULT TUURI

9.30–11.30 Ajankohtaista lakiasioista, Lakiklinikka 
Juha Myllymäki, Lakiasiain johtaja, Kuntaliitto; Riitta Myllymäki, Johtava lakimies, Kunta-
liitto; Minna Antila, Lakimies, Kuntaliitto; Joonas Jännäri, Lakimies, Kuntaliitto;
Atte Kuismin-Raerinne, Avustava lakimies, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, L A KI

9.30–9.50 Big bang: Riihimäen kaupungin toiminnan uudistaminen  
ja palveluiden digitalisointi 
Jyrki Halttunen, Toimitusjohtaja, Kuntien Tiera Oy
Sami Sulkko | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTIEN T IER A

9.30–9.50 Ota kuntasi palvelutiedot hyötykäyttöön PTV:stä 
Terhi Tuokkola, Suunnittelija | JÄ R JES TÄ JÄ  D IG I- JA VÄ ES TÖTIE TOV IR A S TO

9.30–9.50 Ravinnekierrätys osana kuntien kestävää toimintaa 
Anni Karhunen, Ely keskus | JÄ R JES TÄ JÄ  VA R SIN AIS-SUOMEN ELY-KESKUS / R A NKU3-H A NKE

9.30–9.50 Miten tehdä kunnasta osallisuuden, dialogin ja hyvän arjen mahdollistaja? 
Elina Eerola, Asiantuntija, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra | JÄ R JES TÄ JÄ  S ITR A

Torstai 10.9.2020

9.00–9.45 Informationshantering i den nya digitala världen 
Tuula Seppo, sakkunnig, DVV
Mattias Lindroth, sakkunnig, Kommunförbundet | JÄ R JES TÄ JÄ KOMMUNFÖRBUNDE T

9.00–9.30 Koulutuspalvelujen järjestäminen erilaistuvissa kunnissa 
Irmeli Myllymäki, Kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
Essi Ratia, Projektiasiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI

9.00–9.45 Mitä uutta kestävä kehitys tuo kuntajohtamiseen? 
Virve Hokkanen, ohjelmapäällikkö, Ympäristöministeriö, Kestävä kaupunki -ohjelma
Satu Lähteenoja, vanhempi asiantuntija, Demos Helsinki
Sini Sallinen, kuntakehitys- ja tutkimusjohtaja, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

9.00–9.45 Kestävä organisaatio kehittäminen  
– uudistunut CAF2020 laatuviitekehys haltuun 
Maria Salenius, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto 

JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, KUNTA KEHIT YS, DEMOKR ATIA JA JOHTA MINEN

9.00–9.20 Teistäkö johtava etätyökunta? Valokuitu on vastaus  
hajautuvan työnteon haasteisiin
Jarno Laitinen, Liiketoimintajohtaja, Cinia | JÄ R JES TÄ JÄ CINIA OY

9.30–9.50 Kiinteistöt vuokramallilla – kestävä päätös kuntatalouteen
Jussi Karjula, Toimitusjohtaja, Oulu 

JÄ R JES TÄ JÄ  HOI VATIL AT

9.30–9.50 Workplace from Facebook – perinteisestä intranetistä  
kaksisuuntaiseen viestintään 
Jyri Ilomaa, Cloud Advisor, Crayon Oy
Fredrik Nyberg, Cloud Advisor, Crayon Oy 

JÄ R JES TÄ JÄ  CR AYON OY
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Kuntien kestävä 
tulevaisuus 

tehdään yhdessä

KEYNOTE

TORSTAI KLO 9.50–11.00

9.30–11.00 Keva-talk – tositarinoita työelämästä 
Susanna Gardemeister, Työelämäasiantuntija, Keva
Eeva Nieminen, Työkykykoordinaattori, Nokian kaupunki
Marja Hintikka, Keva-talkin juontaja, toimittaja
Riitta Hallberg, Henkilöstöjohtaja, Keva
Jaana Kekäläinen, Asiakaspäällikkö, Keva
Anita Nikkanen, Palveluvastaava, Kymsote
Kaija Ojanperä, Työympäristöasiantuntija, Tehy
Laura Pekkarinen, Työelämäasiantuntija, Keva
Antti Salmi, Oppimisympäristön palvelutuotevastaava, Keva
Taina Tuomi, Kehittämispäällikkö, Keva
JÄ R JES TÄ JÄ  KE VA

10.00–10.45 Taloudellinen vastuullisuus, ulkomainen pääoma kunnissa  
– mitä olisi hyvä huomioida investoinneissa
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, RUOT SINKIEL ISE T JA K A NS AIN VÄ LISE T Y K SIKKÖ

9.45–11.30 Rakennetun ympäristön digiloikka 
Päivi Tiihonen, Projektipäällikkö, Kuntaliitto; Sakari Jäppinen, Projektipäällikkö,  
Ympäristöministeriö; Jari Ylä-kero, Kehityspäällikkö, Digi- ja väestötietovirasto;
Irma Lähetkangas, Ylijohtaja, Maanmittauslaitos
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

10.00–10.30 Ajankohtaista lukiokoulutuksesta  
/ Aktuellt inom gymnasieutbildningen 
Kyösti Värri, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI

9.50–11.00 Kuntien kestävä tulevaisuus tehdään yhdessä
Jyrki Katainen, yliasiamies, Sitra 
Alustus: Timo Reina, varatoimitusjohtaja, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄT KUNTA LI IT TO JA SITR A

KUINKA SUUNNATA KATSE uusiin mahdolli-
suuksiin koronakriisistä huolimatta? Huomi-
sen menestyvät kunnat valjastavat maailmaa 
muokkaavat muutosvoimat vahvuuksikseen 
yhteistyöllä, kokeilemalla ja oppimalla. Täl-
laisia muutosvoimia ovat esimerkiksi kierto-
talouden ja reilun datatalouden periaatteet 
sekä luottamusta rakentavat osallisuuden 
uudet muodot.
 
Kuntamarkkinoiden torstaipäivän avaa klo 
9.50–11.00 keynote-puheenvuorollaan Sitran 
yliasiamies Jyrki Katainen. Keynoten alustaa 
Kuntaliiton varatoimitusjohtaja Timo Reina. 
 

Jyrki Kataisen tehtävä on Sitran tulevaisuus-
työn johtaminen siten, että Sitra pystyy tuot-
tamaan uusia ajatuksia yhteiskunnallisille ja 
yritysten päätöksentekijöille sekä kokeilemaan 
ja testaamaan uusia toimintamalleja. Ennen 
yliasiamiehen tehtäviä Katainen työskenteli  
Euroopan komission varapuheenjohtajana 
vastuualueenaan työllisyys, kasvu, investoinnit 
ja kilpailukyky. Sitä ennen hän toimi Suomen 
pääministerinä ja valtiovarainministerinä. 
Eduskunnassa, 15-vuotisen kansanedustaja-
uransa aikana, Katainen toimi mm. 
tulevaisuus valiokunnan puheenjohtajana.

Suoraa lähetystä Kuntatalon luentosalista pääset seuraamaan  
osallistujaportaalin kautta.

9.30–9.50 5G ja IoT parantavat rakennetun ympäristön seurantaa  
ja tuovat kunnille lisätuloja 
Ari Kuukka, Johtaja IoT palvelut, Digita Oy 
Teemu Lampila
JÄ R JES TÄ JÄ  D IG ITA

Klo 10–
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10.00–11.30 Mitä opimme koronasta? Kohti sosiaalisesti kestävämpää kuntaa 
Maria Salenius, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Tiina Hörkkö, Johtaja, Helsinki-apu
Tapio Ala-Rautalahti, Sivistysjohtaja, Ikaalisten kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

10.00–10.45 Kunnat ja kansallinen vesihuoltouudistus 
Paavo Taipale, Yhdyskuntatekniikan päällikkö, Kuntaliitto
Minna Hanski, Vesihallintoneuvos, Maa- ja Metsätalousministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

10.00–10.45 Vuoden valtuutettu 2020 – julkistus ja eväitä tulevalle valtuustokaudelle 
Alvar Euro, valtuutettu, Turku
Miira Raiskila, kunnanjohtaja, Vaalan kunta
Joona Räsänen, hallituksen puheenjohtaja, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, DEMOKR ATIATI IMI

10.00–10.45 Ikäihmisten asumisen ajankohtaisia kysymyksiä 
Laura Hassi, Asiantuntija, asuntoasiat, Kuntaliitto
Anna Haverinen, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

10.00–10.20 Kehitysvammapalveluiden vastuulääkäripalvelut  
– vastuulääkäri potilaan ja henkilökunnan tukena 
Helka Hosia, vastaava lääkäri, Pihlajalinna
JÄ R JES TÄ JÄ  P IHL A JA L INN A

10.00–10.20 Mitä kuuluu Terveet tilat -toimintamallille 
Vesa Pekkola, Neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö
Timo Lahti, Yli-insinööri, ympäristöministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ  VA LTIONEU VOS TON K A NSLIA / TERV EE T T IL AT 2028

10.00–10.20 Siirtyminen KATSO-palvelusta Suomi.fi-palveluiden käyttäjäksi 
Mika King, Kehityspäällikkö, Digi- ja väestötietovirasto
JÄ R JES TÄ JÄ  D IG I JA VÄ ES TÖTIE TOV IR A S TO

10.00–10.20 Excellent Service – miten tuottaa jatkuvasti erinomaista  
asiakaspalvelua julkisella sektorilla?
JÄ R JES TÄ JÄ  EN V IROV E T OY

10.00–10.20 Mitä AuroraAI-ohjelma konkreettisesti tarkoittaa kunnille? 
Ira Alanko, Ohjelmapäällikkö, valtiovarainministeriö
JÄ R JES TÄ JÄ  VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

10.30–10.50 Muunneltavuuden uudet ulottuvuudet rakentamisessa ja taloudessa 
Heidi Karlsson, Laatupäällikkö, Teijo-Talot Oy
JÄ R JES TÄ JÄ  TEI JO-TA LOT OY

10.30–10.50 Huomioitko väestöennusteet kouluverkkopäätöksissä? 
Jaakko Vihola, Liiketoiminnan kehityspäällikkö, Parmaco Oy
JÄ R JES TÄ JÄ  PA RM ACO OY

10.30–10.50 Tehokkuutta vuosittaisten talousdokumenttien kokoamiseen 
Janne Lehtinen, Toimitusjohtaja, Kokkola
JÄ R JES TÄ JÄ  SOF T WAV E OH JELMIS TOT OY

10.30–10.50 Kuntien kiinteistöt ja tontit kaupaksi Suomen suurimmassa huutokaupassa,  
tule kuulemaan esimerkkejä! 
Petteri Paananen, Julkisen sektorin myyntiasiantuntija, Huutokaupat.com
JÄ R JES TÄ JÄ  HUUTOK AUPAT.COM

10.30–10.50 Miten videovastaanotto toimii ja voiko sen avulla hoitaa  
muitakin kuin flunssapotilaita?
JÄ R JES TÄ JÄ  TERV E YS TA LO HE A LTHC A RE OY

10.30–10.50 Kunnat avainasemassa digipalvelujen ja digituen tarjoajina 
Petteri Ohvo
Sanna Sinisalo
JÄ R JES TÄ JÄ  VA LTIOVA R AINMINIS TERIÖ

10.00–10.45 Digital mognad i offentlig förvaltning 
Johan Magnusson, Forskare, Swedish Center for Digital Innovation / Göteborgs universitet
JÄ R JES TÄ JÄ  KOMMUNFÖRBUNDET

10.00–10.45 Sosiaaliturvauudistuksen lähtökohdat 
Pasi Moisio, Tutkimusprofessori, THL
Hanna Tainio, Varatoimitusjohtaja, Kuntaliitto
Jorma Palola, Neuvottelupäällikkö, Kuntatyönantajat
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, SOSIA A LI- JA TERV E YS Y K SIKKÖ
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11.00–11.45 Kunnille hyötyä EU-rahoituksesta – esimerkkejä Interreg-maailmasta 
Annukka Mäkinen, Seminaarin moderaattori, Kuntaliitto
Sari Loisa, Programe advisor, Etelä-Karjalan liitto
Julia Jokelin, Information officer, Uudenmaan liitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, RUOT SINKIEL ISE T JA K A NS AIN VÄ LISE T Y K SIKKÖ

Klo 11–

11.00–11.45 Muuttaako vai myllertääkö puhtaiden ajoneuvojen direktiivi  
kuntien hankintoja? 
Olli Jylhä, Hankinta-asiantuntija, Kuntaliitto
Johanna Vilkuna, Liikenneasiantuntija, Kuntaliitto
Vesa Peltola, Energia-asiantuntija, Kuntaliitto
Taneli Varis, Asiantuntija, kestävät hankinnat, Motiva | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

11.00–11.20 Hansels tjänster inom upphandling på svenska 
Kirsi Koivusaari, ekonomidirektör, Hansel | JÄ R JES TÄ JÄ  KOMMUNFÖRBUNDE T

11.00–11.45 Julkisen hallinnon strategia – valmistelun tilanne ja kommentointi
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

11.00–11.45 Kuntien elinvoimaa vahvistavat työllisyyspalvelut 
Erja Lindberg, Kuntaliitto
Anne Kallio, Vates
Pakarinen Jaana, Vates | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

11.00–11.30 Ammatillisen osaamisen kehittäminen kuntien  
tulevaisuustyökalupakissa 
Maarit Kallio-Savela, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, OPE TUS JA KULT TUURI

11.00–11.10 Puusta pitkälle 
Erge Reinvald, Asiakkuuspäällikkö, FH-Haus Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  FM-H AUS OY

11.00–11.20 Ketterällä vapaaehtoistoiminnalla uusia ratkaisuja  
– poikkeuskevään kokemuksia kunnista 
Eero Väisänen, Toiminnanjohtaja, Siskot ja Simot ry
Ritva Pihlaja, Sipoon kunta
Kaisa Laine, Nurmijärven kunta | JÄ R JES TÄ JÄ  S ISKOT JA SIMOT

11.30–12.30 Talousseminaari – Kuinka kunnat selviävät koronan, julkisen talouden  
tilanteen ja kestävän kehityksen vaatimusten paineista? 
Timo Reina, Varatoimitusjohtaja, Kuntaliitto
Jani Pitkäniemi, Ylijohtaja, kunta- ja aluehallinto-osasto, Valtiovarainministeriö
Aki Kangasharju, Toimitusjohtaja, ETLA
Timo Aro, Johtava asiantuntija, MDI
Ritva Viljanen, Kaupunginjohtaja, Vantaan kaupunki
Olli Naukkarinen, Kaupunginjohtaja, Järvenpään kaupunki
Tiina Heikka, Kunnanjohtaja, Lapinjärven kunta
Ilari Soosalu, Johtaja, kuntatalous, Kuntaliitto
Minna Punakallio, Pääekonomisti, Kuntaliitto
Jari Vaine, Erityisasiantuntija, rahoitusala, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, KUNTATA LOUS

AIHEESEEN JOHDATUKSEN tekee ylijohtaja 
Jani Pitkäniemi valtionvarainministeriöstä ja 
keskustelemassa paneelissa ovat
– kaupunginjohtaja Ritva Viljanen,  
 Vantaan kaupunki
– kunnanjohtaja Tiina Heikka,  
 Lapinjärven kunta
– kaupunginjohtaja Olli Naukkarinen,  
 Järvenpään kaupunki
– aluetutkija Timo Aro, MDI
– toimitusjohtaja Aki Kangasharju,  
 Elinkeinoelämän tutkimuslaitos ETLA.
 

Talousseminaari  
Miten kunnat selviävät julkisen talouden haasteiden, 

koronakriisin hoidon ja kestävän kehityksen tavoitteiden 
paineista? Mitkä olisivat tärkeimmät elvyttämisen ja 

kuntatalouden tervehdyttämisen keinot?

POIMINTOJA

TORSTAI KLO 11.30–12.30

Talousseminaarin avaa Kuntaliiton vara-
toimitusjohtaja Timo Reina ja keskustelua 
johdattelevat Kuntaliiton kuntatalousyksikön 
edustajat.
 
Varaamme myös kuulijoille mahdollisuuden 
osallistua keskusteluun.
 
Kaikki kuntataloudesta kiinnostuneet mukaan 
saamaan uusia ideoita tuleviin kuntatalouden 
haasteisiin!

11.00–12.30 Uudistuva kaupunkipolitiikka
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, Y HDYSKUNN AT JA M A A NK ÄY T TÖ
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11.30–11.50 Sote-kustannukset hallintaan
Mari Sundberg, toimialajohtaja, FCG Konsultointi
Anne Puumalainen, erityisasiantuntija, FCG Konsultointi | JÄ R JES TÄ JÄ  FCG

11.30–11.50 Tiedolla johtaminen kunnissa – Case-esimerkkejä
Anna-Maija Moilanen, tiedolla johtamisen konsultti, CGI
Katja Antikainen, johtaja, CGI | JÄ R JES TÄ JÄ  CGI

12.00–12.20 Service på svenska från FCG 
Joakim Ingves, regiondirektör, FCG, FCG, Finnish Consulting group
JÄ R JES TÄ JÄ  KOMMUNFÖRBUNDE T OCH FCG

Klo 12–

12.00–12.45 Kuntalaisten kuntakuva – Kommuninvånarnas kommunbild 
Marianne Pekola-Sjöblom, Tutkimuspäällikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

12.00–12.20 Uusi osoitetietojärjestelmä – osoitetietojen laatu paremmaksi Suomessa
JÄ R JES TÄ JÄ  M A A NMIT TAUSL AITOS

12.00–12.45 Kuntien laajakaistainvestoinnit
Jari Vaine, Erityisasiantuntija, rahoitusala, Kuntaliitto
Emilia Osmonen, Verkostokoordinaattori, Kuntaliitto
Maija Ahokas, Yksikön johtaja, Liikenne- ja viestintäministeriö 

JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

12.00–12.20 Anonyymirekrytointi – käytännön kokemuksia kunta-alalta
Anne-Mari Nivukoski, asiakaspalvelupäällikkö, FCG Talent | JÄ R JES TÄ JÄ  FCG

12.00–12.20 Vastuullinen rahoitus – millaiset investoinnit rakentavat kestävää kuntaa?
Rami Erkkilä, Asiakkuuspäällikkö, Kuntarahoitus Oyj
Päivi Petäjäniemi, Rahoituspäällikkö, Kuntarahoitus Oyj | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA R A HOITUS

12.00–12.20 Kunta-alan henkilöstö ja palkat 2019 sekä sote-maakuntauudistus
Mika Juutinen, tutkimuspäällikkö, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ  K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

12.30–12.50 Ajankohtaista opetusalalla (OVTES)
Hannu Freund, neuvottelupäällikkö, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ  K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

12.30 - 12.50 Praktisk information och tips om XBRL rapportering
Malin Blomqvist, Enhetschef, Abilita Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  A BIL ITA OY

12.30–12.50 Kiinteistöveroselvitykset kuntatalouden tukena
Teijo Salmi, johtava asiantuntija, FCG Suunnittelu | JÄ R JES TÄ JÄ  FCG

12.30–13.15 Tiedonhallintamalli ja asiakirjajulkisuuskuvaus
Piia Wollsten, Kehittämispäällikkö, toiminta-arkkitehti, Espoon kaupunki
Otto Tuomaala, asiakirjahallintopäällikkö, Espoon kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, T IE TOY HTEISKUNTA

12.30–12.50 Ei oikotietä onneen – hankintalistalla puhtaampaa sisäilmaa
Mika Heino, Myyntijohtaja, Sisäilmalähetti Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  S IS Ä ILM A L Ä HE T TI OY

12.45–13.05 Yksityisen ja julkisen sektorin työt ja työkyvyttömyysriskien hallinta  
yhdenmukaistuvat. Mitä lopulta ovat kunta-alan erityispiirteet?
Pauli Forma, Johtaja, työkykypalvelut, Työeläkeyhtiö Varma | JÄ R JES TÄ JÄ  T YÖEL Ä KE Y HTIÖ VA RM A

12.00–12.20 Onko UV turvallinen menetelmä ilmanpuhdistuksessa ja desinfioinnissa?
Kimmo Häyrinen, CTO, UniqAir Oy | JÄ R JES TÄ JÄ UNIQAIR OY

12.00–12.45 Kuntapäättäjien rooli sote-ICT-hankinnoissa
Hanna Menna, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Marjo Orava, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, SOSIA A LI- JA TERV E YS Y K SIKKÖ
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Klo 13–

13.00–13.45 Kuntien uudistuva hyvinvointikertomustyö
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

13.00–13.20 Sosiaali- ja terveystoimen rahoitus 2021
Mia Malmila, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, SOSIA A LI- JA TERV E YS Y K SIKKÖ

13.00–13.45 Sisäilma-asioiden ajankohtaiskatsaus 
Kaisa Mäntynen, Erikoisasiantuntija, Kuntaliitto
Jussi Niemi, Tilapalvelupäällikkö, Kuntaliitto
Vesa Pekkola, Neuvotteleva virkamies, Sosiaali- ja terveysministeriö
Paavo Kero, Projektipäällikkö, rakennusterveys ja sisäilmasto, FCG | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

13.00–13.20 Miten edistää vastuullisuutta hankinnoissa? 
Liisa Lehtomäki, Kehityspäällikkö, Hansel
Juho Pursimo, Analyytikko, Hansel | JÄ R JES TÄ JÄ  H A NSEL

13.00–13.20 Kesäyrittäjyydestä uusi malli kuntasi nuorten työllistämiseksi 
Sanna Ikäläinen, Projektipäällikkö, Talous ja nuoret TAT | JÄ R JES TÄ JÄ  TA LOUS JA NUORE T TAT

13.00–14.00 Talous tulevaisuudessa – miltä talous näyttää koronakriisin jälkeen?  
Miten kunnissa voi varautua erilaisiin skenaarioihin? 
Timo Vesala, Pääekonomisti, Kuntarahoitus Oyj
Pauliina Pietikäinen, Talousjohtaja, Kuopion kaupunki
Jaana Kuuva, Taloussuunnittelupäällikkö, Kuopion kaupunki | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA R A HOITUS OYJ

13.00–13.20 Kestävä kaupunki – sosiaalista ja ympäristöllistä kestävyyttä  
valtion ja kuntien yhteistyönä 
Iina Heikkilä, Asiantuntija, ympäristöministeriö, Kestävä kaupunki -ohjelma
Virve Hokkanen, Ohjelmapäällikkö, ympäristöministeriö, Kestävä kaupunki -ohjelma
JÄ R JES TÄ JÄ  Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ, KES TÄVÄ K AUPUNKI -OH JELM A

13.00–13.20 Kuinka vähennetään luottotappioita maksamisesta saadun datan avulla? 
Jaana Jussila, Luottokonsultti, Intrum Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  INTRUM OY

13.00–13.20 Haluatko etsiä vai löytää? Älykäs hakutoiminto verkkosivustolla 
Kimmo Korpela, Asiakkuuspäällikkö, Valu Digital Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  VA LU DIG ITA L OY

13.00–13.20 Miksi Lääkärisopimuksen työaikajärjestelmä meni remonttiin? 
Jenni Aaltonen, työmarkkinalakimies, KT Kuntatyönantajat
Mirja-Maija Tossavainen, johtava työmarkkinalakimies, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ  K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

13.00–13.20 Ajankohtaista tietosuojasta etätyössä 
Harto Pönkä, verkko- ja somemaailman asiantuntija, tietokirjailija | JÄ R JES TÄ JÄ  FCG

13.00–13.20 Miksi riskienhallinta on aina ajankohtaista ja miten toteuttaa riskienhallintaa? 
Elina Mäkinen, Vanhempi konsultti, Arter Oy | JÄ R JES TÄ JÄT  KUNTA LI IT TO JA A RTER OY

13.00–13.20 Mitä on vastuullisuus 2020? 
Jenna Hytti, Manager, Responsible Investment and Sustainability, KPMG Oy Ab | JÄ R JES TÄ JÄ  KPMG OY A B

13.00–13.20 Rakennuspalikoita terveyden edistämiseen – elinvoimaa kunnalle ja kuntalaisille 
Marjaana Lahti-Koski, Kansanterveystieteen dosentti, terveysjohtaja, Suomen Sydänliitto ry
JÄ R JES TÄ JÄ  Y K SI EL Ä M Ä -TERV E YS TA LKOOT

13.00–13.45 Place branding – Konsten att marknadsföra en plats
Anna Österlund, Partner och projektledare på Placebrander, Placebrander Ab
JÄ R JES TÄ JÄ  KOMMUNFÖRBUNDE T

13.00–13.45 Koronan vaikutukset kuntien johtamiseen  
– hallinto-organisaatiosta tilanneorganisaatioksi
Vesa-Pekka Tervo, Pelastustoimen kehittämispäällikkö, Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto
Ari Korhonen, Varautumisen asiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

13.00–13.45 Kestävää kaavoitusta kunnan tarpeisiin
Anne Jarva, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
Alpo Tani, yleiskaavasuunnittelija, Helsingin kaupunki
Riikka Rahkonen, projektiarkkitehti, Tampereen kaupunki | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

13.30–14.15 Digitaalinen turvallisuus (kohti arjen turvallisuutta)
JÄ R JES TÄ JÄ KUNTA LI IT TO, T IE TOY HTEISKUNTA, A LUEE T JA Y HDYSKUNN AT

13.30–14.15 Ajankohtaista julkisista hankinnoista 
Katariina Huikko, Johtava lakimies, Julkisten hankintojen neuvontayksikkö, Kuntaliitto
Sanna-Mari Suojanen, Lakimies, Julkisten hankintojen neuvontayksikkö, Kuntaliitto
Leena Hoppu-Mäenpää, Johtava lakimies, Kuntaliitto
Olli Jylhä, Hankinta-asiantuntija, Julkisten hankintojen neuvontayksikkö, Kuntaliitto
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, L A KI / JULKIS TEN H A NKINTOJEN NEU VONTAY K SIKKÖ JHN Y
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13.30–13.50 Kustannusvertailuista varmennettua tietoa talouden hallintaan 
Maria Pernu, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, SOSIA A LI- JA TERV E YS Y K SIKKÖ

13.30–13.50 KT:n koronainfo kuntatyönantajille 
Kiiski Anne, neuvottelupäällikkö, KT Kuntatyönantajat
Nybondas-Kangas Henrika, neuvottelupäällikkö, KT Kuntatyönantajat | JÄ R JES TÄ JÄ  K T KUNTAT YÖN A NTA JAT

13.30–13.50 Meidän ja muiden hoivakodit – millaista on hyvä sosiaalipalveluiden valvonta?
JÄ R JES TÄ JÄ  AT TENDO OY

13.30–13.50 Kuntien askeleet digitaalisen rakennettuun ympäristöön 
Sakari Jäppinen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö | JÄ R JES TÄ JÄ  Y MPÄ RIS TÖMINIS TERIÖ

13.30–13.50 Uusi puu: Vastuulliset puupohjaiset ratkaisut suurkeittiöihin 
Ninja Mielonen
Tarja Heikkilä
JÄ R JES TÄ JÄ  UUSI PUU

Klo 14–

14.00–14.45 Ilmiöpohjainen budjetointi – valokeilassa sukupuolitietoinen budjetointi  
julkishallinnossa osana kestävää sosiaalista ja taloudellista kehitystä
Tuija Mustajärvi, Tasa-arvosuunnittelija, Helsingin kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

14.00–14.45 Miten korona uudistaa kaupunkeja
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

14.00–14.45 Jätehuolto murroksessa 
Tuulia Innala, Erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Jussi Kauppila, Hallitussihteeri, Ympäristöministeriö | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

14.00–14.45 Kaupunkiluonto hyvinvoinnin lähteenä 
Miira Riipinen, ympäristöpäällikkö, Kuntaliitto
Emma Liljeström, johtava asiantuntija, MayorsIndicators
Marjo Neuvonen, tutkija, Luke
Timo Martikainen, ympäristöasiantuntija, Kouvolan kaupunki | JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO

14.00–14.20 Riskittömät sidosyksikköhankinnat – käytännön esimerkkejä
Heikki Mustonen, Vanhempi lakimies, BDO | JÄ R JES TÄ JÄ  BDO

14.00–14.20 Kuinka hyödyntää kuntatalouden tietoja johtamisessa?
JÄ R JES TÄ JÄ AUTOM ATISOITU TA LOUSR A PORTOINTI / VA LTIOKONT TORI, THL

14.00–14.20 Vapaaehtoistyö.fi – tiedä, tunne ja kehitä paikkakuntasi vapaaehtoistoimintaa 
Elisa Huuhka, Suunnittelija, Kirkkopalvelut ry
Ilkka Kalmanlehto, Tuottaja, Vapaaehtoistyö.fi | JÄ R JES TÄ JÄ  VA PA A EHTOIS T YÖ.FI

KUNNAT YMPÄRI SUOMEA valmistautuvat pai-
kallisilla ja alueellisilla ratkaisuillaan tulevaan 
palvelurakenneuudistukseen. Kuntia yhdistää 
halu edistää työllisyyttä, vahvistaa kunnan 
elinvoimaa ja sitä kautta myös kuntalaisten 
hyvinvointia. Seminaarissa keskustellaan kun-
tacasien avulla asiakaslähtöisyydestä, palvelu-
tarpeen arvioinnista, monialaisista palveluista, 
osaamisen vahvistamisesta, työnantajayhteis-
työstä ja työllisyyden talousvaikutuksista.

Kuntien työllisyyskokeilut
POIMINTOJA

TORSTAI KLO 14.30–16.00

Keskustelemassa ovat: Anssi Kujala,  
vara toimitusjohtaja, Suomen Yrittäjät,  
Erja Lindberg, kehittämispäällikkö,  
työllisyys, Kuntaliitto, Maire Mäki, johtaja,  
Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto ja  
Sonja Hämäläinen, maahan muuttojohtaja,  
Työ- ja elinkeinoministeriö.

Seminaari suorana lähetyksenä Kuntatalon isosta luentosalista  
osallistujaportaalin kautta torstaina klo 14.30–16.00.

14.30–16.00 Kuntien työllisyyskokeilut  JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA EL INKEINOT

14.00–14.45 Kuntien rakennukset energiatehokkaiksi – uusia ratkaisuja 6Aika-kaupungeissa 
Vesa Peltola, Energia-asiantuntija, Kuntaliitto
Tuomas Vanhanen, Projektipäällikkö, Tampereen kaupunki
Ann-Sofi Österberg-Aikio, Projektipäällikkö, Turun kaupunki
Timo Määttä, Projektipäällikkö, Helsingin kaupunki
JÄ R JES TÄ JÄ  KUNTA LI IT TO, A LUEE T JA Y HDYSKUNN AT

13.30–13.50 Näin saavutat tehokkuutta ja kustannussäästöjä palvelutarpeeseen  
mukautuvalla rakentamisella
Joona Iso-Lotila, Asiakkuusjohtaja, Fixcel Group Oy | JÄ R JES TÄ JÄ  F IXCEL GROUP OY
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Terveystalkoot osaksi 
työpäivää

Seitsemän terveysjärjestön Yksi elämä -terveystalkoilla  
on kunnianhimoinen tavoite: terveempi Suomi.

”KUTSUMME TALKOISIIN kaikki suomalaiset rakentamaan 
sekä omaa että läheistensä terveytä. Talkoissa on monia 
toimintatapoja, joista jokaiselle varmasti löytyy sopiva”, Yksi 
elämä -talkoiden projektipäällikkö Marjut Niemistö sanoo.

Terveyden edistämisen teemoista osa on vanhastaan 
tuttuja: riittävä liikunta, terveellinen ruoka sekä alko holin ja 
tupakan välttäminen. Niiden rinnalle talkoissa on nostettu 
samanarvoisina asioina ympäristön vaikutus, ihmis suhteet 
sekä stressin ja unen merkitys. Kustakin osa-alueesta on 
nostettu arkisia vinkkejä Yksi elämä -verkkosivuille.

Osaksi jokaista työpäivää
Työpaikolla Yksi elämä -terveystalkoot on aktivoitunut viime 
vuosina, kun Unelmien työpäivä -konseptia on viety työpaik-
kojen arkeen. Yksin viime vuonna Unelmien työpäivä keräsi 
mukaan noin 900 työyhteisöä ja osallistujia yli 45 000.

”Erityisen ilahtuneita olimme siitä, että mukana oli 
todella paljon erilaisia kuntien työyhteisöjä. Monet niistä 
olivat saaneet Kuntamarkkinoilta kimmokkeen tapahtuman 
järjestämiseen. Tänä vuonna tapahtuma on lokakuun  
2. päivä.”

Tavoitteena on, että terveyden ja hyvinvoinnin teemat 
tulevat eläväksi osaksi jokaista työpäivää. Siinä on tukena 
Terveystalkoot työyhteisöille -konsepti, joka sisältää konk-
reettisia muistutuksia, miten työntekijät voivat jokaisena 
työpäivänä edistää omilla valinnoillaan terveyttään.

”Yli 1 400 työyhteisöä on ilmoittautunut tällaiseen jat-
kuvaan arjen työelämän parantamiseen. Tässä toiminnassa 
mukana olevat työyhteisöt saavat joka maanantaiaamu konk-
reettisen vinkin, joka liittyy johonkin terveys teemaamme”, 
Niemistö sanoo.

Päättäjillä iso vastuu
Terveyden edistäminen on paitsi terveydenhuollon ammat-
tilaisten ja jokaisen omalla vastuulla myös yhteisöjen ja 
yritysten päättäjille kuuluva asia.

”Kuntapäättäjät voivat tehdä arkisia terveyttä edistäviä 
asioita. Kun kunnassa päätetään lisätä talvella katujen hie-
koitusta, se parantaa kuntalaisten mahdollisuuksia liikkua. 
Valtakunnallisella tasolla voidaan muun muassa verotuksella 
vaikuttaa epäterveellisten ruoka-aineiden kuten sokerin ja 
alkoholin käyttöön.”

Eduskunnassa toimii Yksi elämä -verkostossa keskustel-
laan, miten valtakunnallisesti ja myös lainsäädäntötyössä 
voidaan vaikuttaa terveyttä edistävästi.

”Virkamiehille, poliittisille ja muille päättäjille olemme 
järjestäneet pari kertaa vuodessa terveyden edistämisen 
talousvaikutuksiin keskittyneitä Puhutaan rahasta -semi-
naareja. Helmikuussa 2020 aiheena oli terveysperusteinen 
verotus.”

”Kuntatasolle olemme tuottaneet Setelinippu-esitteen, 
jossa on esimerkkejä, miten terveyteen investoimalla saa-
daan säästöjä.”

Kun kuntavaalit lähestyvät, hioo Yksi elämä -verkosto 
vaalitavoitteitaan.

”Kaikille päättäjätasoille haluamme viestittää: Jokainen 
päätös on terveyspäätös. Terveys ei ole kunnissa vain sosi-
aali- ja terveyslautakunnan vaan jokaisen päätöksentekijän 
asia”, Niemistö sanoo. 

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: YKSI ELÄMÄ

Digiloikka helpottaa 
talousahdingossa

Kun kunnat katsovat tulevaisuuttaan vuoteen 2035, toistuu keskusteluissa  
termit älykäs kunta ja Smart City. Askellus niitä kohti tapahtuu kaupunki-  

ja kuntastrategiaa toimeenpanevilla digikehityshankkeilla. 

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: CGI

KUNNAT HALUAVAT TARJOTA ASUKKAILLEEN entistä  
parempia palveluja aiempaa tehokkaammin eli enemmän  
vähemmällä. Huomiota kiinnitetään koko ajan enemmän 
myös kunnan elinvoimaan, kasvuun ja työllisyyteen  
vahvistamalla yritysten toimintaedellytyksiä.

”Kolmantena tärkeänä asiana on kunnan operatiivisten 
toimintojen kuten talous- ja henkilöstöhallinnon auto-
matisointi ja kustannustehostaminen. Nämä kaikki alueet 
tarvitsevat tuekseen moderneja it-palveluja, jotka mahdollis-
tavat kuntien strategian toimeenpanon”, CGI:n kaupunki- ja 
kuntaliiketoiminnan johtaja Elina Jyväsjärvi sanoo.

Isot ottavat digiloikkia ja tekevät übereita
Digitalisaatiolla ei saada aikaan tavoiteltua vaikuttavuutta ja 
hyötyjä, jos kunnissa tyydytään pelkästään olemassa olevien 
toimintatapojen ylläpitoon ja pieniin parannuksiin. Kehittä-
minen vaatii toimintatapoja uudistavan digiloikan.

”Isoissa kaupungeissa digiloikkia jo otetaan. Niillä on 
digiohjelmat, joiden puitteissa kaupunkistrategiaa toimeen-
pannaan konkreettisilla askelilla kohti älykaupunkia. Myös 
digitaalisten alustojen, datatalouden ja palveluekosystee-
mien mahdollisuudet on tunnistettu. On mielenkiintoista 
nähdä, tuoko alustatalouden liiketoimintamallit ja verkosto-
vaikutukset uudenmallista kasvukäyrää myös kunta-
talouteen.”

Pienemmissä kunnissa on vähemmän voimavaroja kuin 
suurissa. Toimintaa halutaan kuitenkin tehostaa automati-
soimalla ja siirtämällä manuaalista työtä sähköisiin palvelu-
kanaviin. Hankkeiden etenemisessä on usein kuitenkin 
haasteita.

”Vaikka tämän vuoden kymppitonnin investointi toisi ensi 
vuonna sadantuhannen säästön, rahaa investointeihin ei ole.”

Pakotettuja digiloikkia
Koronakausi osoitti, että digiloikkia voidaan tehdä, kun on 
pakko. Harva olisi vuosi sitten uskonut, että etäkoulu voidaan 
toteuttaa yhden viikonlopun aikana. Vaikka muutos ei  
tapahtunut kivuttomasti, saatiin siitä hyviäkin kokemuksia.

”Ennen lapsia kuljetettiin monessa kunnassa pitkiä  
matkoja päivittäin kouluun. Nyt huomattiin, että osa koulu-
päivistä voidaan jatkossakin opiskella kotona.”

”Kielivalinnat eivät ole enää rajattuja, koska oppilaat 
voisivat käydä haluamansa kielen oppitunteja etänä naapuri-
koulussa. Monelle takapenkin pojalle etäkoulu on merkinnyt 
sitä, että he ovat päässeet loistamaan etätekniikkojen ollessa 
heille jo ennestään tuttuja viestintäkanavia”, Jyväsjärvi sanoo.

Arasteltu digiloikka on mahdollinen, kunhan sitä lähdetään 
määrätietoisesti viemään eteenpäin. Kunnissa onkin tapah-
tunut merkittävä ajattelutavan muutos: aiemmat ongelmat ja 
uhat ovat osittain väistyneet ja niiden tilalle ovat nousseet 
mahdollisuudet tarttua uusiin toimintatapoihin.

Ulkoistamalla selvät säästöt
Pandemia on merkinnyt kuntataloudelle kahden miljardin  
euron lisävajetta tänä vuonna ja ensi vuonnakin kunta-
sektorilla on 1,6 miljardia vähemmän rahaa.

”Tässä talouden tilanteessa kaikkien digitalisaatio-
hankkeiden on tuotettava kunnille nopeita ja selkeästi  
todennettavia hyötyjä.”

Digitalisaation keinoista ulkoistus on yksi tehokkaimmista 
keinoista luoda säästöjä. Kokenut yhteistyökumppani kykenee 
tuottamaan it-palvelut kustannustehokkaasti vapauttaen 
resursseja ja lisäten ketteryyttä uusia hyötyjä tuoviin  
digiloikkiin.

”Arvolupauksemme on, että voimme laskea ulkoistuksella 
it:n peruskustannuksia 20–25 prosentilla”, Jyväsjärvi sanoo. 
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Crayon auttaa kuntia 
hallitsemaan ohjelmistojen 

elinkaarikustannuksia 

KUNTIEN TIETOTEKNIIKKAMENOISTA kolmannes syntyy 
ohjelmistolisensseistä. Kulut kasvavat tulevaisuudessa, kun 
kuntien toimintaa tehostava digitalisaatio nostaa ohjelmis-
toihin tehtäviä investointeja. 

Meneillään oleva tietotekniikan siirtäminen pilveen ei 
helpota tilannetta. Pikemminkin päinvastoin, sillä pilviympä-
ristön sopimus- ja lisenssimalleissa on runsaasti riskitekijöi-
tä, jotka voivat altistaa ohjelmistokustannusten nousulle, jos 
pilviympäristöjä ei hallinnoida oikein.

Lisenssihallinnan asiantuntija töihin
Jotta lisenssikulut eivät karkaisi kuntien tiukassa talousti-
lanteessa käsistä, tarvitaan ohjelmistolisenssien hallintaan 
osaamista, kokemusta ja pitkäjänteistä suunnitelmallisuutta. 
Sitä tarjoaa alaan erikoistunut kumppani Crayon, joka tuot-
taa yli 30 maassa 1600 asiantuntijan voimin ohjelmistojen ja 
pilvipalveluiden elinkaarihallinnan asiantuntijapalveluja sekä 
julkishallinnon organisaatioille että yrityksille.

”Kun kunnissa tehdään digitalisaatiohankkeita, pitää 
huomioida se, että sopimukset ja lisenssit ovat tarkastettuna, 
valvottuna ja hallittuna kokonaisuutena. Harvassa organisaa-
tiossa on osaamista tulkita ja hallinnoida ohjelmisto-omai-
suutta, jonka arvo on monissa tapauksissa miljoonia euroja”, 
Crayonin asiakkuusjohtaja Mika Sonck sanoo.

Ohjelmistolisenssien säästöpotentiaali voi olla jopa 
10–20 prosenttia, kun ohjelmistojen lisenssi- ja sopimushal-
lintaa lähdetään kehittämään suunnitelmallisesti vastaa-
maan organisaation tarpeita. 

”Kokemuksemme laajasta asiakaskunnastamme sekä laajat 
kansainväliset tutkimukset tukevat näitä laskelmia, mutta lopul-
linen säästö on aina hyvin tapauskohtaista. Tilanteet vaihtelevat 
asiakkaiden koon ja käytössä olevien ohjelmistojen mukaan”, 
Sonck sanoo

Riskienhallinta kuntoon
Pienessäkin kunnassa ohjelmistokustannukset, ja siksi myös 
lisensoinnista saatavat säästöt, voivat olla merkittäviä.

”Kuntien on omilla resursseillaan lähes mahdotonta pysyä 
mukana siinä, miten ohjelmistovalmistajat muuttavat lisenssieh-
tojaan. Lisenssiehtojen selvittäminen on vaativaa oman työn 
ohella”, Crayonin asiakkuusjohtaja Jenni Närhi sanoo.

Lisenssien ja pilvipalveluiden elinkaarihallinta vaatii sitä 
tekevältä Crayonin asiantuntijalta kokopäiväistä paneutumista 
valmistajien lisenssiehtoihin ja sopimusmalleihin. Tätä työtä 
tehdään useiden kymmenien valmistajien ohjelmistojen kanssa. 
Crayonin sertifioidut asiantuntijat laajentavat jatkuvasti osaamis-
taan eri ohjelmistojen parissa.

Lisenssien hallintaan kannustaa kulusäästöjen lisäksi se, että 
ohjelmistovalmistajat voivat auditoida asiakkaitaan ja selvittää, 
onko organisaatiossa tarvittavat lisenssit. Jos näin ei ole, voi or-
ganisaatio saada merkittäviä taloudellisia sanktioita eli korvaus-
vaateita. Myös näissä tilanteissa asiantuntija-apu on tarpeen.

”Me olemme aina asiakkaan puolella eli varmistamme, että 
tarvittavat lisenssit tunnistetaan, mutta toisaalta niitä ei ole tar-
koitus olla liikaa tuottamassa ylimääräisiä kuluja organisaatiolle”, 
Närhi ja Sonck painottavat. 

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: CRAYON

Aina heikoimman puolella
Diakonissalaitos on pitänyt huolta heikoimmassa asemassa 

olevista jo yli 150 vuotta. Tänä päivänä se tuottaa 
monipuolisia sosiaalipalveluja useille eri asiakasryhmille.

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: DIAKONISSALAITOS

”ROOLINAMME YHTEISKUNNASSA on auttaa niitä ihmis-
ryhmiä, jotka tarvitsevat erityistä tukea ja rinnalla kulkemis-
ta. Näitä ovat esimerkiksi syrjäytymisvaarassa olevat nuoret, 
päihteiden käyttäjät, asunnottomat, yksin maahan tulleet 
turvapaikanhakijat ja paperittomat. Rinnekodin kautta tarjo-
amme hyvää arkea ja kodin kehitysvammaisille henkilöille”, 
Diakonissalaitoksen toimitusjohtaja Olli Holmström sanoo.

Diakonissalaitos toimii asiakkaidensa kanssa yhdessä niin, 
että tuloksena on pitkäkestoisia ja mitattavia muutoksia 
asiakkaan elämän parantamiseksi. Toimintaan tarvitaan aina 
asiakkaan oma halu päästä eteenpäin ja palvelut räätälöi-
dään asiakastarvetta vastaaviksi.

Diakonissalaitoksen roolia kuvaa hyvin toteamus, että se 
on kaupungistuneen Suomen ongelmien asiantuntija, joka 
pystyy tuottamaan ongelmiin myös ratkaisuja.

Kuntien ja asiakkaiden kanssa eteenpäin
Palveluitaan Diakonissalaitos kehittää tiiviissä yhteistyössä 
tilaajaorganisaatioiden eli kuntien kanssa.

”Kehitämme palveluitamme kuntien kanssa jatkuvasti  
vaikuttavammiksi ja taloudellisesti kestävämmiksi”, 
Holmström sanoo.

Yksilöiden kohdalla Diakonissalaitoksen palvelut  
tähtäävät asiakkaiden oman elämän arvon kokemuksen 
palauttamiseen.

”Kutsumme asiakkaitamme toimintaan, jossa he tuntevat 
olevansa hyödyllisiä, tarpeellisia ja arvokkaita toisille ihmi-
sille. Osallisuus ja toimijuus nostavat ihmistä vaikeuksista 
elämään kiinni.”

Yhteiskunnassa 10-20 prosenttia kansalaisista kuluttaa 
noin 80 prosenttia sosiaalipalveluiden resursseista. Kun  
Diakonissalaitos kohdistaa palvelunsa näihin ryhmiin 
kuuluviin ihmisiin, julkisten palvelujen resursseja vapautuu 
muuhun työhön.

Osallisuuden parantamisella on myös taloudelliset 
vaikutukset. Esimerkiksi nuoria palvelevan Vamos-hankkeen 
avulla estetään syrjäytymistä tai katkaistaan nuoren jo 
alkanut syrjäytymiskierre. Kun tässä onnistutaan, on se sekä 
inhimillisesti iso asia että taloudellisesti merkityksellistä.

”Taloudellisista hyödyistä saa puhua, vaikka ihmistä ei 
saakaan muuttaa euron muotoiseksi”, Holmström sanoo. 

Diakonissalaitos lyhyesti
– Diakonissalaitos on yli 150-vuotias säätiö, joka tekee rohkeasti työtä 

ihmisarvoisen elämän puolesta.
– Säätiö tarjoaa yhdessä siihen kuuluvan Rinnekodin ja tytäryritys 

Diakonissalaitoksen Hoivan kanssa tutkitusti vaikuttavia sosiaali- ja 
terveyspalveluita, jotka parantavat asiakkaiden arkea.

– Diakonissalaitos työllistää valtakunnallisesti  
2300 henkilöä ja sen yhteenlaskettu liikevaihto  
vuonna 2019 oli 160 M€. 

– Noin 120 toimipistettä ja asiakkaana yli 70 kuntaa
– Säätiö on yhteiskunnallinen yritys ja kannattava liiketoiminta on väline 

paremman ja oikeudenmukaisemman yhteiskunnan rakentamiseen.
– Sosiaalinen vastuu näkyy etenkin tehtävässä pitää huolta kaikkein 

heikoimmassa asemassa olevista.

”Diakonissalaitos on yhteiskunnallinen 
yritys. Kanavoimme liiketoiminnan 
tuoton yhteiskunnallisen hyvään”,  

Olli Holmström kertoo. 
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Kiinteistöjen vuokramalli  
keventää kuntien tasetta
Kiinteistöjen rakennuttaminen, omistaminen ja ylläpito sitovat  

miljardeja euroja kuntien kassasta. Kuntatalouden niukkuuden aikana 
kiinteistömenot ovat melkoinen rasite.

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: HOIVATILAT

MONESSA KUNNASSA on herätty kysymään, onko kiinteistö-
jen omistaminen ja ylläpito kuntien ydintehtävä? Omistuksen 
vaihtoehtona on hankkia kuntien toimintojen edellyttämät 
tilat palveluna.

Palvelumalli merkitsee minimissään perinteistä vuokraa-
mista ja laajimmillaan kiinteistön koko elinkaaren huomioi-
vaa palvelusopimusta. Palvelutoimittaja toimittaa kiinteistön 
avaimet käteen -periaatteella.

Ylläpitopalvelut voivat kattaa laajan valikoiman kiin-
teistön arjen askareita kuten pihatyöt ja siivouspalvelun. 
Kunta-asiakas voi valita palvelut vapaasti oman tarpeensa 
mukaan. 

Hoivatilat on erikoistunut päiväkotien, koulujen, hoiva-
kotien ja muiden erityistilojen suunnitteluun, rakennuttami-
seen, rahoittamiseen, omistamiseen, ja vuokraamiseen. Yritys 
on toteuttanut vuodesta 2008 alkaen yli 200 kiinteistöhan-
ketta yhteistyössä 60 kunnan kanssa.

Tiivis kumppanuus suunnittelusta alkaen
Tilat palveluna -toimintamalli lähtee kilpailutuksen jälkeen 
liikkeelle osallistavasta arkkitehtisuunnittelusta, johon 
osallistuu kunnan eli tulevan käyttäjän määrittelemät asian-
tuntijat. Rakentamisesta vastaa Hoivatilojen rakennusliike-
verkosto, johon kuuluu parikymmentä kokenutta ja luotet-
tavaa rakennusyritystä ympäri maata. Rakentamista valvoo 
Hoivatilojen rakennuttaja- ja valvojaorganisaatio.

”Pitkäaikainen omistajuus ja kumppanuus käyttäjäorga-
nisaation kanssa on toimintamme ytimessä. Jokapäiväisessä 
kiinteistönhuoltotyössä yhteistyöstä vastaa kiinteistöhallin-
totiimimme, joka toimii asiakkaan rinnalla, jos kiinteistössä 
ilmenee huolto- ja korjaustarpeita”, Hoivatilojen toimitus-
johtaja Jussi Karjula sanoo.

Hoivatilojen toimintamalli vapauttaa kunnat suurista 
kiinteistöinvestoinneista ja keventää näin kuntien tasetta. 
Toinen merkittävä hyöty on kiinteistöihin liittyvän riskin 
ulkoistus.

”Omistaja vastaa kiinteistöjen kunnosta ja muun muassa 
siitä, ettei niissä ole sisäilmaongelmia.”

Palvelumallin myötä kunnat tietävät useiksi vuosiksi 
eteenpäin kiinteistöistä syntyvät kulut. Tämäkin on osa riskin 
hajauttamista, kun esimerkiksi rakennusaikaiset aikataulu- ja 
budjettiylitykset eivät kaadu kuntien syliin.

”Olemme rakentaneet tehokkaan toimintamallin, joka 
palvelee asiakkaidemme tarpeita. Konseptoitu rakennutta-
minen tuo tekemiseen jämäkkyyttä, vaikka jokainen hanke 
suunnitellaankin omanlaiseksi.”

Resursseja kuntien perustoimintoihin
Palvelumallissa kiinteistöjen käyttöä voidaan kehittää kun-
nan tarpeiden mukaan. 50 vuodeksi rakennetun kiinteistön 
käyttötarkoitus voidaan tarvittaessa muuttaa useammankin 
kerran, koska vuokrasopimukset ovat tyypillisesti 15–25 
vuotta.

Hoivatilat on toistaiseksi keskittynyt uusiin kiinteistöihin. 
Suunnitelmissa on sale and lease back -malli, jossa kunta 
myy vanhan kiinteistönsä Hoivatiloille, ja yhtiö vuokraa sen 
takaisin kunnalle. 

”Sale and lease back on myös mahdollisuus, joka keventää 
kuntien tasetta ja vapauttaa resursseja niiden ydintoimin-
taan”, Karjula sanoo. 

Palvelumallin myötä kunnat 
tietävät useiksi vuosiksi eteenpäin 

kiinteistöistä syntyvät kulut.

Keva tukee työkykyä 
yhteistyössä kuntien kanssa

Työelämässä jaksaminen ja työkyvyn tukeminen on työeläkevakuuttaja Kevan 
vastuullisen toiminnan ytimessä. Työkyvyttömyysriskin vähentäminen on  
myös yksi sen lakisääteisistä tehtävistä, ainoana työeläkealan toimijana.

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: KEVA

ARVIOLTA YLI 20 000 kunta- 
alan työntekijää jää työky-
vyttömyyden vuoksi ennen-
aikaiselle eläkkeelle seuraavan kymmenen vuoden aikana. 
Nopeimmin kasvava työkyvyttömyyden syy on mielen-
terveyden ongelmat. Hälyttävintä tilanteessa on se, että 
työkyvyttömyys aiheuttaa ongelmia työvoiman riittävyyteen 
toimialoilla, joilla on muutenkin pulaa työntekijöistä.

”Meillä on työvoimapulaa hoito- ja opetusalalla, joilla 
mielenterveyssyistä työkyvyttömyyseläkkeelle jäävien mää-
rä kasvaa hälyttävästi. Olemme tarttuneet tämän ongelman 
ratkaisuun tarjoamalla kunnille monia palvelukokonaisuuk-
sia, kuten neuvontaa, johtamisen kehittämistä ja koulutusta”, 
Kevan toimitusjohtaja Timo Kietäväinen kertoo. 

Työkyvyttömyys maksaa
Työkyvyttömyyden aiheuttamat kustannukset ovat kunta- 
alalla kaksi miljardia euroa vuodessa. Se vastaa kahta  
tuloveroprosenttia kunnallisverosta. 

”Yhdessä kuntien ja muiden asiakkaidemme kanssa 
olemme onnistuneet kohdistetuilla toimenpiteillä vähentä-
mään työkyvyttömyyttä ja siitä aiheutuvia kustannuksia. 
Hyviä esimerkkejä tuloksellisesta työstä on lukuisia. Muun 
muassa Keski-Suomen sairaanhoitopiirissä, Porissa ja 
Kalajoella ollaan päästy yhteistyöllä vaikuttaviin tuloksiin. 
Uusissa palveluissamme on mukana ennustavaa analytiikkaa 
ja tekoälyä, joilla voidaan arvioida yksittäisen työpaikan tai 
kunnan tilanteen kehittymistä. Tällä kaikella on merkittävä 
vaikutus työhyvinvointiin, kuntien palvelujen turvaamiseen 
ja kuntatalouteen”, Kietäväinen kertoo. 

Vastuullinen sijoittaja
Keva on Suomen suurin työ-
eläketoimija. Se maksaa koko 

julkiselle sektorille eläkkeitä vuosittain noin 10,5 miljardia  
euroa ja sen sijoitusomaisuus oli vuoden 2019 lopussa 
noin 56 miljardia euroa. Omaisuuden tuotoilla maksetaan 
vähitellen kasvava osa eläkkeistä, sillä eläkemaksutulot 
eivät ole kolmeen vuoteen riittäneet kattamaan maksettavia 
eläkkeitä. Sijoitustoimintaan liittyykin vahva vastuullisuuden 
periaate: Kevassa huolehditaan siitä, että varat riittävät myös 
tulevien sukupolvien eläkkeiden maksuun. Kevan pitkän 
aikavälin sijoitustuotot ovat toimialan kärkeä.

”Olemme rahastoineet vuosina 1988–2017 eläkemaksu-
ja. Lisäksi vuodesta 1988 lähtien Kevassa on aikaansaatu 
yhteensä 33 miljardin euron sijoitustoiminnan tuotot, joilla 
hillitsemme eläkemaksujen korotuspainetta ja siten keven-
netään painetta kuntataloutta kohtaan ”, Kietäväinen sanoo. 

”Korostamme vastuullisuutta pitkän aikavälin näkökul-
masta. Olemme maailmanlaajuisesti verkottuneet saman-
henkisten sijoittajien kanssa: haluamme lisätä yritysten 
ympäristövaikutusten raportointia, joka on yksi keino 
ohjata yrityksiä suunnitelmalliseen toimintaan esimerkiksi 
ilmaston muutoksen hillinnässä.” 
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Sitra auttaa kuntia kuulemaan 
kuntalaisten äänen

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: SITRA

KUHMOISISSA TAPAHTUI koronakeväänä kummia: Robotti-
puhelin soitti parissa kymmenessä minuutissa kunnanjohta-
jan äänellä jokaiselle täysi-ikäiselle kuntalaiselle. Heistä yli 
puolet tavoitettiin.

Puhelussa tiedusteltiin, onko koronaan liittyviä kysymyk-
siä. Jos mieltä painoi jokin asia, pyydettiin ottamaan yhteys 
kunnan neuvontapuhelimeen. Moni myös teki näin.

– Olemme kehittäneet robottipuhelinta edelleen niin, 
että se pyytää kuntalaisilta kommentteja, mikä on kunnas-
sa hyvin tai huonosti ja mitä kuntalainen haluaa. Tekoäly 
analysoi kommentit ja lajittelee ne erilaisiin luokkiin. Niistä 
päättäjät näkevät, miten kuntaa pitää kehittää. Tällä tavalla 
nykyistä suurempi osa kuntalaisista tulee kuulluksi päätök-
senteossa, Sitran Uudistumiskyky-teema-alueen johtaja  
Antti Kivelä sanoo.

Kuhmoisen lisäksi kokeiluja on tehty Loviisassa sekä Riihi-
mäellä, missä koronatilanteen vuoksi kuntalaisia askarrutti 
eniten huoli läheistensä terveydestä. Kaupunki sai toisaalta 
kehuja etäopetuksen järjestämisestä.

Demokratian uusi syke
Demokratiakokeilut 2020 on Sitran toinen hanke kuntademo-
kratian kehittämiseksi.

– Saimme syksyllä 2019 kunnilta ideoita, millä keinoilla 
voisimme edistää kuntalaisten demokraattista osallisuutta, 
osallistumista ja vuoropuhelua. Ideoita tuli lähes 40, joista 
valikoitu 6 kokeiluiksi. Niitä toteuttaa parhaillaan 12 kuntaa. 
Kokeilujen kautta ihmiset pääsevät helposti vaikuttamaan 
uusilla keinoilla oman ympäristönsä päätöksentekoon, Sitran 
Kansanvallan peruskorjaus -hankkeen asiantuntija Elina 
Eerola sanoo.

Kolmas kehittyvän kuntademokratian esimerkki on Kirjas-
toista kansanvallan foorumeita -tapahtumat, joissa paikal-
liset, valtakunnalliset ja EU-tason päättäjät keskustelevat 
marraskuun alusta alkaen kansalaisten kanssa. Tapahtumat 
järjestetään kirjastoissa. Hankkeen takana on Eduskunnan 
uudistamistyöryhmä.

– Kunnat ja kirjastot ovat tärkeässä roolissa näiden 
tilaisuuksien toteutuksessa. Eduskunnan kirjasto, Euroopan 
komission Suomen-edustusto ja me olemme kuntien tukena 
kokeiluvaiheen tapahtumissa, Eerola sanoo.

Kunnat muutoksen tekijänä
Sitran hankkeet vastaavat tarpeeseen, että demokratian 
toimintatapoja tulee uudistaa koko yhteiskunnassa, mutta 
erityisesti kunnissa, missä päätöksenteon vaikutukset tuntu-
vat välittömästi ihmisten arjessa.

Kunnille uudet toimintatavat merkitsevät sitä, ettei niiden 
tarvitse tyytyä perinteisen hallinnon jäykkiin rakenteisiin, 
jossa päätöksentekijät ja kuntalaiset ovat kaukana toisistaan.

– Kuntien ei pidä tuudittautua esimerkiksi siihen, että 
kuntavaalit ovat ainoa tapa herätellä kuntalaisten kiin-
nostusta kuntapäätöksentekoa kohtaan. Meillä on tarjolla 
työkaluja, joiden avulla kuntalaiset pystyvät osallistumaan 
päätöksentekoon. Samalla tiivistyy heidän ja päätöksenteki-
jöiden yhteistoimintaa. Uskon, että kuntalaisten aktiivisuus 
kasvaa, kun he kokevat konkreettisesti, että heillä on keinoja 
vaikuttaa päätöksentekoon, Eerola sanoo.

Kuntien osalta tarjoutuu tilaisuus vastata vääjäämättö-
mään muutokseen eli jos kunnat eivät itse ole aktiivisesti 
muutosten tekijöitä, ne jäävät muutosten jalkoihin.

– Olemme nähneet Euroopasta, että kansanvallan muu-
tos on käynnissä. Me tulemme tässä hieman jälkijunassa. 
Kunnissa on syytä ennakoida muutos, eikä odotella, mitä 
tuleman pitää, Kivelä sanoo. 

Robottipuhelin soitti parissa 
kymmenessä minuutissa 
kunnan johtajan äänellä 
jokaiselle täysi-ikäiselle 

kuntalaiselle.

Digitaalisuus edesauttaa 
terveydenhuollon uudistamista

Terveyspalveluissa on sekä potentiaalia että tarvetta uudistamiselle. 
Terveystalon digitaalisista palveluista löytyy välineet muutoksen tueksi.

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: TERVEYSTALO

TERVEYSPALVELUIDEN MUUTOSTARVE kasvaa. Monista 
syistä suurin on väestörakenteen muutos: ikääntyvälle väes-
tölle tarvitaan enemmän palveluita ilman että hoitohenkilö-
kunnan määrä ja kustannukset räjähtävät käsiin. 

”Digitalisaatio ei yksin ole onni ja autuus, mutta sillä  
on tärkeä rooli terveydenhuollon muutoksen tukena, kun 
resursseja kohdennetaan nykyistä tehokkaammin”, Terveys-
talon julkisten palveluiden liiketoiminnan kehitysjohtaja  
Iina Vartia sanoo.

Yksilön ja kuntatalouden etu
Terveydenhuollon muutostarve kumpuaa kuntien rajatuista 
resursseista, jotka pitää kohdentaa nykyistä tehokkaammin 
terveyden edistämiseen ja sairauksien ennaltaehkäisyyn. 
Tähän päästään, kun hoitokontaktien painopistettä siirretään 
fyysisistä palveluista itse- ja omahoidon tukemiseen sekä 
etävastaanottoihin.

”Muutos sairauksien hoidosta terveyden edistämiseen  
on tärkeää inhimillisestä näkökulmasta ja samalla se on 
kunnille taloudellisesti viisasta”, Vartia sanoo.

Terveystalon digipalvelujen valikoima kattaa paljon 
muutakin kuin etävastaanottopalvelut. Digiratkaisujen suuri 
anti tulee ihmisten itse- ja omahoidon lisääntymisen kautta 
ja siitä, että kansalainen voi tarpeen tullen helposti ottaa 
yhteyden terveydenhuollon asiantuntijaan ja saada tarvitse-
mansa neuvon ja avun aiempaa nopeammin.

”Terveystalon etävastaanotoilla voidaan hoitaa paitsi  
kevyen palveluntarpeen asiat myös monet pitkäaikaissai-
rauksiin liittyvä tarpeet, kuten kontrollikäyntejä. Etävastaan-
otot säästävät asiakkaan aikaa ja vaivaa ja mahdollistavat 
paikalla olevan asiantuntijaresurssin kohdentamisen niille, 
jotka tarvitsevat fyysisen hoitokontaktin. Etävastaanotto-
jen avulla tuomme palvelut tasapuolisesti kunnan kaikille 
alueille.”

Lisääntyvä tekoälyn käyttö terveydenhuollossa helpottaa 
etä- ja itsehoitoa sekä mahdollistaa resurssien kohdentami-
sen tehokkaasti.

”Kun terveydenhuollon asiantuntija hyödyntää koko 
väestöä koskevaa datamassaa ja analysoi sitä tekoälyn 
työkaluilla, hän saa kattavaa tietoa hoidettavan väestönosan 
terveydentilasta. Asiantuntija voi tekoälyn antamien hälyt-

teiden perusteella tunnistaa väestönosastaan eri sairauksien 
riskiyksilöitä ja tarjota näille ennaltaehkäiseviä terveyden-
huollon palveluja jo ennen kuin sairaudet puhkeavat”, Vartia 
sanoo.

Kumppani mukaan muutokseen
Laajamittaiseen ennaltaehkäisevään terveydenhuoltoon siir-
tyminen vaatii terveydenhuollon päättäjiltä kaikilla tasoilla 
vahvaa muutosjohtajuutta. Terveystalolta löytyy ratkaisun 
avaimet muutoksen johtamiseen.

”Muutoksessa kyse ei ole yksittäisen digiratkaisun osta-
misesta vaan siitä, että palvelut suunnitellaan toimimaan 
saumattomasti yhteen.”

Terveystalo on kunnille tuttu ja kokenut kumppani 
tukemaan välttämätöntä terveydenhuollon muutosta, jonka 
ytimessä on hyvinvointia lisäävä ja ennakoiva terveyden etä- 
ja omahoito. Sen myötä kuntien terveydenhuollon fyysiset 
hoitokontaktit voidaan kohdentaa nykyistä tehokkaammin 
niille potilaille, jotka niitä tarvitsevat. 

Terveystalon 
etävastaanotoilla voidaan 

hoitaa myös monet 
pitkäaikaissairauksiin 
liittyvä tarpeet, kuten 

kontrollikäyntejä.
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https://www.sitra.fi/uutiset/robottipuheluista-on-saatu-kolmessa-kunnassa-oppeja-tuloksia-ja-kiitosta/
https://www.sitra.fi/uutiset/kuusi-kokeilua-ja-12-kuntaa-valittiin-demokratiakokeilut2020-hankkeeseen/
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Kysyntä ohjaamaan 
kuntapalveluita

EDELLÄKÄVIJÄKUMPPANIT: TIERA

”YKSITYISELLÄ SEKTORILLA kysynnän johtaminen on keskeinen 
asia. Julkisen sektorin toimintaa ohjaa puolestaan määrä-
rahojen suuruus”, Kuntien Tieran hankejohtaja Jukka Laiho 
sanoo. Hänellä on vuosikymmenten kokemus talouden johto-
tehtävistä sekä yrityksissä että julkishallinnossa.

Tilanne voisi olla toisin, sillä kunnissa tunnetaan hyvin 
väestörakenteet, joiden perusteella voidaan tehdä väestö-
ennusteet. Poikkeamat ovat strategisella suunnittelukaudel-
la kohtuullisen pienet. Kuntien palveluiden kysyntä voidaan  
siis ennustaa kohtuullisen tarkasti. Vain yllättävät muutto-
aallot, talouskriisit ja globaalit pandemiat voivat horjuttaa 
ennusteita.

”Kuntien tulisi rakentaa vähintään kymmenen vuoden 
strategiselle suunnittelukaudelle mallit, jotka perustuvat 
väestöennusteisiin ja palveluiden kysyntään. Tähän malliin 
kuuluu myös palveluverkostoa koskeva suunnitelma: mitä 
tuotetaan itse ja mitä palveluja ostetaan.”

Palveluiden suunnittelu vaikuttaa tulevaisuuteen
Nykyisin yleisesti käytössä oleva taktinen 1–3 vuoden suun-
nittelukausi on Laihon mukaan liian lyhyt aika pitkäjänteisen 
palvelusuunnittelun pohjana.

”Taktiselta suunnittelukaudelta tullaan operatiiviselle 
yhden vuoden talousarvion tasolle, joka on konkreettista 
palveluiden ohjaamista ja johtamista.”

Kolmen palvelusuunnittelun aikajänteen hallintaan  
Laiho esittää kolmea toisiaan täydentävää näkökulmaa.

”Ensin pitää selvittää, miten palveluiden kysyntään  
voidaan vaikuttaa eli mikä on panos-tuotossuhde. Voiko  
tämän päivän toimenpiteillä vaikuttaa siihen, että kymme-
nen vuoden päästä jotain palvelua tarvitaan vähemmän?”

Digillä palveluketjut näkyviksi
Toiseksi näkökulmaksi Laiho nostaa tuotantotalouden tehok-
kuuden: Onko esimerkiksi korona-ajan etätyö opettanut or-
ganisaatioille jotain toimitilojen tehokkaammasta käytöstä?

Tehokkuutta voidaan nostaa digitaalisilla ratkaisuissa 
erilaisissa palveluketjuissa.

”Lupapiste.fi-palvelu on hyvä esimerkki, miten rakennus-
lupaprosessi on saatu digitalisaatiolla selkeäksi palveluksi 
yhteen paikkaan, jonne kaikilla osapuolilla on pääsy.”

Palveluiden karsinta on kolmas näkökulma, kun kunta-
talouden karu tilanne on pakottanut kuntia sopeuttamaan 
palveluitaan. Yhdessä kunnassa on mietitty pehmeän 
välipalaleivän vaihtamista näkkileipään ja toisessa kirjas-
toautoreittien lyhentämistä. Riskinä on, että tämän päivän 
lyhyen aikavälin säästöt johtavat pitkällä aikavälillä kasva-
viin menoihin.

”Kunnissa tulee samanaikaisesti kehittää palvelukysynnän 
johtamista ja ymmärrystä pitkän aikavälin palvelutuotannon 
tarpeista. Kun tämä liitetään tuotantotaloudelliseen tehok-
kuuteen, voidaan pitkäaikaisina vaikutuksina saada enemmän 
kuin tekemällä palveluiden karsintaan liittyviä päätöksiä”, 
Laiho sanoo. 

Kuntien Tiera toimii kuntakentän toiminnan uudistajana ja tarjoaa 
valtakunnallisena yli 320 kuntaorganisaation omistamana yhtiönä 
valmiiksi kilpailutettuja ja tuotteistettuja digiratkaisuja ja ICT-palveluita 
asiakkaidensa sujuvan arjen ja toiminnan kehittämisen tueksi.

Yksityisen sektorin ohjausmallit poikkeavat radikaalisti julkisen sektorin 
määrärahaohjauksesta. Mitä kunnat voisivat oppia yrityksiltä palveluiden 

kehittämisestä ja toiminnan ohjauksesta?
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Elina ja Joanna ovat Kuntamarkkinoiden

taistelupari
Kuntamarkkinoiden organisaation 
kausityöntekijät Elina Saarinen ja 
Joanna Permanto solmivat irtonaiset 
langat ja varmistavat omalta osaltaan 
Kuntamarkkinoiden syntymisen.

K
untamarkkinoiden järjestelyvastuussa olevan 
KL-Kustannuksen henkilökunnan riemuksi myös 
tänä keväänä tiimiin saatiin kaksi kausityöntekijää. 
Elina Saarisen ja Joanna Permannon syliin kaatuu 
järjestelyissä kaikkea sellaista, jota ei etukäteen 

uskonut olevan olemassakaan.
Näin on varsinkin tänä vuonna, kun Kuntatalolla perin-

teisesti pidetyt markkinat jouduttiin muuntamaan verkossa 
tapahtuvaksi massatapahtumaksi.

– Kyllähän tässä aluksi olin hieman huuli pyöreänä, että 
missä mennään, mutta loppujen lopuksi minun vastuullani 
on kuitenkin hyvin saman tyyppisiä asioita kuin vuosi sitten: 
viestintä somessa ja mobiiliappi, Elina Saarinen kertoo.

Tapahtumakoordinaattori Saarinen on jo kokenut  
kunta markkinalainen, sillä hän on ollut aikaisempina  
vuosina markkinoiden kahtena päivänä seminaariavustajana,  
ja viime vuonna ihan kuukausipalkkaisena kausityöntekijänä.

Joanna Permanto aloitti kesäkuun alussa, jolloin verkos-
sa tapahtuvien Kuntamarkkinoiden järjestämistä oli tehty 
täydellä höyryllä jo kolmisen viikkoa.

– Olin vuosi sitten opiskelija-avustajana, joten tapahtuma 
oli tavallaan tuttu, mutta kyllähän tämä uusi tilanne tieten-
kin vaati melkoista toiminnan uudelleen suuntaamista. Ja 
kun kehitystyö kuitenkin on tapahtunut pääasiassa etätöiden 

MARKKINAHUMUSSA

Teksti ja kuva: Markku Vento

Elina Saarinen (vas.) ja Joanna Permanto ovat 
Kuntamarkkinoiden onnistumisen takaava 
tehokas taistelupari. 

merkeissä, olen ottanut yhtä aikaa useammankin digiloikan, 
etten sanoisi digiharppauksen, Joanna Permanto sanoo.

Elina Saarinen valmistui keväällä hallintotieteiden 
maisteriksi Tampereen yliopistosta. Hän teki lopputyönsä 
kuntajohtajien roolista kriisiviestinnässä. Paljon sopivampaa 
aihetta ei koronakevääseen olisi voinut osua.

– Haastattelin viittä kuntajohtajaa ja selvitin heidän  
tapaansa toimia. Haastattelut tehtiin toki ennen korona-
kriisin syvenemistä, mutta tulokset antavat hyvän kuvan  
eri johtamistyypeistä, maisteri Saarinen kertoo.

Ja mainittakoon, että eräs Sanna Marin valmistui samasta 
tieteenalasta muutama vuosi sitten. Elina Saarisessa onkin 
selvästi ainesta joko pääministeriksi tai kuntajohtajaksi.  
Tai molemmiksi. 

Paras pätevöitymistodistus näihin hommiin on tieten- 
kin Kuntamarkkinoiden tehokas rakentaminen yhdessä 
KL-Kustannuksen muun tiimin kanssa.

Joanna Permanto opiskelee toista vuotta kulttuuri-
tuottajaksi Humanistisessa ammattikorkeakoulussa. Hänen  
vastuualueenaan on olla vastaus legendaariseen kysymyk-
seen ”Mis sie tarviit oikei hyvvää henkilöä?” 

– Olen oikeastaan sellainen all-around-resurssi ja lisäksi 
opiskelijakoordinaattori, Joanna Permanto sanoo. Koordi-
nointia tarvitaan, sillä myös tämän syksyn Kuntamarkkinoi-
den läpimenoon tarvitaan 35 opiskelija-avustajaa.

Melkoista jonglöörausta Kuntamarkkinoiden rakentami-
nen on viime kuukausina ollut. Haasteita on riittänyt, mutta 
kuin yhdestä suusta niin Saarinen kuin Permantokin kehuvat 
juuri haasteita.

– Kohta kohdalta vaikeuksia on selvitetty ja uhkia torpat-
tu. Useista hyvinkin etäällä ja hyvinkin korkealla leijuneista 
eri rakennuspalikoista muodostuu vääjäämättä kokonaisuus. 
Sitä on ollut hienoa katsoa.

– Ja ihan huippua on tietenkin tämä meidän työyhtei-
sömme: naurua, oivalluksia, hulluja ideoita, mutta ratkaisuja 
löytyy jokaiselle päivälle, Joanna Permanto ja Elina Saarinen 
sanovat. 

”Mis sie tarviit 
oikei hyvvää 
henkilöä?”



toiminnan 
uudistaja

LIVESTREAM 
TUUSULASTA

Uusi Smart City Academy tarjoaa 
maksuttomia verkkokursseja 
kuntapäättäjille

CGI on mukana myös Kuntamarkkinoilla. Olemme globaali, ympäri Suomea yli 3 700 asiantuntijaa työllistävä ICT-palveluyritys. CGI 
tuottaa IT-palveluja lähes jokaiseen Suomen kuntaan. Autamme asiakkaitamme rakentamaan tulevaisuuden älykkäitä kuntia. 

Smart City Academy on CGI:n ilmainen verkkokoulu, 
joka kokoaa asiantuntijoidemme neuvot napakaksi 
paketiksi. Saat erilaisilta kursseilta selkeitä 
vinkkejä ja ohjeita, kuinka hyödyntää teknologiaa 
tulevaisuuden kunnan rakentamisessa.

Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan! 
www.cgi.fi/fi/smart-city-academy

Diakonissalaitos 
tarjoaa vaikuttavia 
sote-palveluja
Meillä jokainen tekee työtä 
ihmisarvon puolesta ja ottaa 
ammattitaidon ohella sydämensä 
mukaan töihin.

Diakonissalaitos on yli 150-vuotias säätiö 
ja yhteiskunnallinen yritys. Tarjoamme 
valtakunnallisesti vaikuttavia sosiaali- ja 
terveyspalveluja, jotka parantavat 
asiakkaidemme arkea.

www.hdl.fi #sydänmukana

Olemme mukana 
Kuntamarkkinoilla.

Lue lisää: www.hdl.fi



Tärpit 
Kuntamark-

kinoille
Ethän ohita mielenkiintoisia 

tietoiskujamme!

Onko terveyskeskuksilla tule-
vaisuutta? 

Petja Orre, Terveystalo
keskiviikko 9.9 klo 12.00

Väestön ikääntyminen ja kasvavat ter-
veydenhuollon kustannukset haastavat 

etsimään uusia, vaikuttavia ratkai-
suja perusterveydenhuoltoon. Miltä 
näyttää terveyskeskusten tulevaisuus 

2020-luvulla?

Miten videovastaanotto toimii 
ja voiko sen avulla hoitaa mui-

takin kuin flunssapotilaita?
torstai 10.9 klo 10.30

Videovastaanotolla voidaan hoitaa mui-
takin kuin flunssapotilaita ja reseptin 
uusijoita. Terveystalon videovastaanot-
todemosta näet miten olkapääkipuisen 
potilaan hoito onnistuu videovastaan-

oton avulla.

Kohti parempaa.

MUILLE SIDOSRYHMILLE

HENKILÖSTÖHALLINNOLLE

TYÖTERVEYSHUOLLOLLE

LÄHIESIMIEHILLE

JOHDOLLE

keva.fi

TUKEA TYÖELÄMÄÄN 
kaikille asiakkaillemme
Rakennamme kestävää  
työelämää yhdessä  
asiakkaidemme kanssa.  
Kiinnostaisiko sinua tutustua 
palveluihimme ja keskustella 
työelämää koskevista kysymyksistä?

Tavataan Kuntamarkkinoilla 
9. – 10.9.2020



Ajantasaista ja laadukasta 
tietoa kunnille 
JOKO OLET TUTUSTUNUT kaukokartoitus- ja paikkatie-
toaineistoihin, joita voit hyödyntää kunnan paikkatieto-
tuotannossa? Maasto -ja taustakarttasarjojemme avulla voit 
täydentää kunnan omaa karttatarjontaa. MML tarjoaa myös 
erityiskarttatuotteita, kuten selkokartan.

MEILTÄ SAAT ajantasaiset paikkatietoaineistot helposti ja 
nopeasti käyttöösi. Tarjoamme laajan valikoiman rajapintoja 
sekä ladattavia aineistoja, joita voit hyödyntää tausta-aineis-
toina kunnan omissa järjestelmissä.

PAIKKATIETOALUSTAN LAATUVAHTI JA TALLENNUSPAL-
VELU tukee paikkatiedon tuottajia tiedon laadun ja kansalli-
sen yhteentoimivuuden parantamisessa – hae käyttöoikeutta 
ja testaa rakennustiedoilla palvelua! Saat meiltä myös mak-
suttoman VTJ-PRT-analyysin, jonka avulla kunta voi parantaa 
rakennustietojen geometria- ja ominaisuustietoja.  

PAIKKATIETOALUSTAN KUNTAFOORUMIIN on liittynyt 
jo 160 jäsentä ympäri Suomen. Tule mukaan niin kuulet 
ensimmäisten joukossa mitä kiinnostavaa paikkatietoalalla 
tapahtuu ja mitä uusia palveluita kunnille on tarjolla. 

Tutustu monipuolisiin palveluihimme  
maanmittauslaitos.fi/kuntamarkkinat



parmaco.fi

Saan ahkeroida elämäni ensimmäisen työpäivän

koululaisten omassa yhteiskunnassa, Talous ja nuoret TATin

Yrityskylä Alakoulussa.

Saan oppia kansainvälisestä liiketoiminnasta työelämän ja

talouden peliareenalla, Talous ja nuoret TATin Yrityskylä

Yläkoulussa.

Asun kunnassa, joka tarjoaa mahdollisuuden näihin.

Mistä tiedän, että minusta kasvaa rohkea ja osaava

tulevaisuuden tekijä?

Kuntapäättäjä!

attendo.fi



Arki hoidossa.
Palmia on nopeasti kasvava, vastuullinen ja kehittyvä ruoka-, kiinteistö-, siivous- ja 
turvallisuuspalveluja tarjoava yritys. Kaikilla palveluillamme on Avainlippu-merkki. 
Vahvuuksiamme ovat erityisesti kuntien tukipalvelut, ulkoistusten haltuunotto sekä 
palvelujen digitalisaatio ja kehittäminen. Lue lisää> https://monessamukana.palmia.fi

Ota yhteyttä: myynti@palmia.fi            #palmia #monessamukana

Kuntien kumppani arjen palveluissa.

PIHLAJALINNA

• markkinajohtaja sote- 
kokonaisulkoistuksissa

• toimii kuntien kanssa yhteisyritysmallilla
• maksaa kaikki veronsa Suomeen
• pääkonttori Tampereella
• työllistää noin 5 600 sosiaali-  

ja terveysalan ammattilaista

Me Pihlajalinnassa uskomme, että yksityisten palveluntuottajien ja julkisen sektorin hyvällä yhteistyöllä voidaan turvata  
monipuoliset ja vaikuttavat sote-lähipalvelut kaikille suomalaisille. 

Kuntakumppaneidemme sote-kulut on saatu hallintaan, lähipalvelut ovat monipuolistuneet ja henkilöstön ja asiakkaiden 
tyytyväisyys on parantunut. Pihlajalinnan toiminnassa kunta on aidosti kumppani, ei vain tilaaja. Kuntien elinvoimaisuus on 
vahvistunut Pihlajalinna-kumppanuuden ansiosta ja kunnat ovat ottaneet muita aikaisemmin digiloikan sosiaali- ja  
terveyspalveluissaan. Kuntien kiinteistöhuoliin Pihlajalinna-kumppanuus on kotimainen ratkaisu. 

Kysy lisää Pihlajalinnan  
kuntakumppanuudesta:
Myyntijohtaja Juha Halttunen
045 887 2334, juha.halttunen@pihlajalinna.fi

KUMPPANUUS MAHDOLLISTAA ENEMMÄN

ASIAKKAAT
• Tasa-arvoinen 

hoitoon pääsy
• Hyvin vointi

JULKISEN  
SEKTORIN TALOUS
• Verotulot paikallisesti
• Säästöt kunnille
• Yhteis yritysten voitoista 

osa kunnille

PAIKALLINEN  
YHTEISÖ
• Yhteis yritys  

luo työ paikkoja
• Elinvoima vahvistuu
• Lähi palvelut säilyvät

Ennalta-
ehkäisy

Korkea laatu, 
vähemmän 

komplikaatioita

Nopea  
hoitoon pääsyVahva  

perusterveyden-
huolto, ei turhia 

lähetteitä

Kokenut hoito -
henkilö kunta

VAIKUTTAVA HOITO

Kuntatyönantajan asialla
vuodesta 1970

kt.fi
kuntatyonantajalehti.fi



 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

Hauskuus

ei ole haitta

vapaaehtois-

hommissa!

9.9. klo 12–12.45 
9.9. klo 14–14.20
10.9. klo 11–11.20

siskotjasimot.fi



ME OLEMME KANSSASI 
KEHITTÄMÄSSÄ KUNTASI 
DIGIKYVYKKYYTTÄ. 

WWW.CINIA.FI

pilkepaivakodit.fi

Lisäksi perusopetuksen
iltapäivätoimintaa sekä
lastenhoidon palveluita.

Yli 170 päiväkotia
ympäri Suomen.

Lue lisää:
pilkepaivakodit.fi



 

 

  
  

 

TYYTYVÄISEMPIÄ TILANKÄYTTÄJIÄ

PUHTAAMPAA

SISÄILMAA

JO VUODESTA

2005

HELSINKI 19.–20.5.

Triplan Oy  |  p. (03) 647 4460  |  www.triplan.fi

Digitalisaation 
edistäminen Triplanin 
asian-, dokumentin- 
ja arkistonhallinnan 
ratkaisuilla

• rakenteiset asiakirjalomakkeet
• sähköisen allekirjoituksen eri vaihtoehdot 
• kokousten sähköistäminen 
• Suomi.fi -palvelut (Viestit, Tunnistus) 
• ohjelmistorobotiikan hyödyntäminen

Sähköisistä toiminnoista tuettuna mm.

Kimmo Korpela
Account manager
kimmo.korpela@valu.fi / 010 4235 411



Vaikuttavaa työnantajatoimintaa

Toinen linja 14, 00530 Helsinki
toimisto@avainta.fi, viestinta@avainta.fi, talous@avainta.fi

www.avainta.fi

Ota meihin yhteyttä!
Vesa Laine, toimitusjohtaja, p. 050 524 9551 
Eija Meripaasi, työmarkkina-asiamies, p. 050 361 5871
Pia Raatikainen, työmarkkina-asiamies, p. 040 354 7497
Ilari Räisänen, työmarkkinalakimies, p. 050 502 3528
Piia von Willebrand, työmarkkina-asiamies, p. 050 305 3019

Avaintyönantajat AVAINTA ry on yksityisen sektorin monitoimialainen 
työnantajaedunvalvontajärjestö. 

Palvelemme pääasiassa kuntien ja kuntayhtymien osakeyhtiöitä, 
osuuskuntia ja säätiöitä. Useimmissa jäsenyhteisöissä koko henkilöstö 

on saman työehtosopimuksen piirissä. Monialainen 
työehtosopimuksemme kattaa mm. hallinto- ja toimistoalan-, 

sosiaali- ja terveydenhuollon ja teknisen alan henkilöstön.

t

ely-keskus.fi

Kuntien ravinneneutraalius on 
käytännön tekoja
Hyvin suunniteltu, kunnan elinkeinorakenteen huomioon ottava ja 
kuntalaisten perusarkea palveleva ravinteiden kierrätys kunnissa 
tukee myös alueen yritystoimintaa, edistää työllisyyttä ja lisää 
ympäristön hyvinvointia. 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen johtamassa RANKU3-hankkeessa 
on kehitetty konkreettisia esimerkkejä, miten kunnat voivat alueillaan 
edistää ravinnekierrätystä omassa toiminnassaan tai tukemalla muita. 
Työ ei välttämättä vaadi lisäresursseja, vaan nykyisten toimintatapojen 
viilausta kohti kiertotaloutta. Yhtenä esimerkkinä on Kuntamarkkinoilla-
kin ohjelmassa esittäytyvä ravinnekierrätyksen huomioiva kuntien met-
sien monitavoitteinen metsäsuunnittelu (ohjelmassa keskiviikkona 9.9. 
klo 13-13.45). Lisäksi mm. kaavoituksen ja kestävän energiankäytön 
suunnittelun sekä hankintaprosessien käytännöissä ja arkisessa työssä 
esimerkiksi valmistuskeittiöissä ja jätehuollossa RANKU-toimintatavoilla 
voidaan edistää ravinnekierrätystä ja siitä johtuvia muita hyötyjä.

Lue lisää kuntien ravinnekierrätystyöstä verkossa: 
www.ymparisto.fi/ranku

RANKU on kiertotalouden toimintamalli 
kunnille, joka konkretisoi keinoja edistää 
kunnan oman toiminnan ja koko alueen 
ravinnekierrätystä. RANKU3-hanketta 
rahoittaa ympäristöministeriö.

Olemme kumppanina 
Kuntamarkkinoilla 9.-10.9. 
Järjestämme tapahtumassa 
kahdeksan ajankohtaista 
tietoiskua!  
 
Tutustu tarjontaamme:  
fcg.fi/kuntamarkkinat

Omavaraisuusaste 

Oman pääoman tuotto (ROE) 10,4 %
Liikevaihto konserni 58 M€

emo 52,7 %  
konserni 28,3 %  

          

MUUTOSTA LAADUN EHDOILLA

Tervetuloa tietoiskuihimme:

Keskiviikko 9.9.  Miten rakentaa tiedonhallintamalli? 
Torstai 10.9. Riskienhallinta - ajankohtaisuus ja 

toteutus

Molempina päivinä klo 13.00

www.arter.fi



 

Onko kuntasi kestävä?

Yli

470
myyjäorganisaatiota 

ympäri Suomen

Yli

38 000
toteutunutta

huutokauppaa

Yli

31 milj.
euroa

kiertotaloudelle

Ole kiertotalouden edelläkävijä ja tule mukaan
Suomen suurimpaan julkisen sektorin huutokauppaan!

Kiertonet on nettihuutokauppa, jossa julkisen sektorin käytöstä 
poistettava omaisuus myydään resurssiviisaasti: 

helposti, nopeasti, avoimesti ja asiantuntijuudella.

Aloita
myynti jo tänään! Lupa 

odottaa 
tuloksia

markkinoinnin ja 
viestinnän

ammattitapahtuma

KUNTIEN

8.10.2020 

Katso ohjelma ja 
ilmoittaudu mukaan! 

piiritapahtuma.fi

 
 

 



Tekoäly, digituki, digitaalinen turvallisuus – 
valtiovarainministeriön ohjelma Kuntamarkkinoilla 
keskittyy digitalisaatioon

Kuusi tietoiskua tarjoavat laajan kattauksen 
digitalisaatiosta, kuntien mahdollisuudet ja tarpeet 
huomioiden. Tule kuuntelemaan vaikka kaikki! Ohjelmassa 
luvassa:

* Katsaus julkisen hallinnon digitalisaation ja 
tiedonhallinnan kehittämisestä
* Mitä AuroraAI-ohjelma konkreettisesti tarkoittaa  
kunnille?
* Kunnat avainasemassa digipalvelujen ja digituen 
tarjoajina
* Miten Haukka-hanke edistää kuntien digiturvaa? 
* Digitaalinen henkilöllisyys muuttaa vanhoja rakenteita
* Julkiset tiedot hyödynnettävissä – Ovatko?  
Missä ja miten?

 

 

OLETKO EKSYNYT?OLETKO EKSYNYT?
E I  H Ä T Ä Ä ,  M E  A U T A M M E  S I N U A .  

M T K : N  T I E K A R T A N  A V U L L A  L Ö Y D Ä T
P E R I L L E .

m t k . f i / k u n t a v a a l i t

Miten niin  
julkinen sektori  
on erilainen?
Tule mukaan työkyky- 
palveluista vastaavan  
johtajamme Pauli Forman 
tietoiskuun torstaina 10.9.  
klo 12.45.

Lisätietoa osoitteesta
varma.fi/kunnat 
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PAREMPIA PÄÄTÖKSIÄ TIEDOLLA JA KOHTAAMISELLA.

Uusi johtamisnumero veloituksetta: kuntalehti.fi

Kuntalehti tarjoaa ajankohtaisen ja puolueettoman  
näkymän kuntien todellisuuksiin.

Kiertotalous,
digiloikka,
kuntabrändi,
valtiontuki.

https://kuntalehti.fi/lehtiarkisto/


 
 

  
  

  
  

    
  

  
  

  
  

    
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

    
  

  
  

YHTEISHENKI
SYTYTTÄÄ

WWWJYTYLIITTOFI

JYTY ON SINUN AMMATTILIITTOSI!

Jyty on kunta-alan vanhin ammattiliitto ja alan tunnettu edunvalvoja. Jäsenemme työs-
kentelevät perus- ja hyvinvointipalveluissa kunnissa, kuntayhtymissä, seurakunnissa sekä 
näiden omistamissa yhtiöissä, yksityisellä sektorilla ja yleishyödyllisissä yhteisöissä. 

Liittomme neuvottelee jäsentensä työehtosopimuksista, edistää työhyvinvointia ja kehittää 
suomalaista työelämää. Jytyssä on noin 50 000 jäsentä.



 

 
 

 

  

Koe uudenlainen tapahtumaelämys! 

Kotimainen • Visuaalinen • Informatiivinen
Elämyksellinen  • Helppokäyttöinen

Taustalla vankka tapahtumantekijän kokemus
Uusi kotimainen virtuaalialusta antaa sekä osallistujalle 
että näytteilleasettajalle helpon ja elämyksellisen tavan 

osallistua messuille ja tapahtumiin. Alusta on helposti muunneltavissa 
erilaisten tapahtumien tarpeisiin. 

Virtuaalialustaa voidaan käyttää live-tapahtuman yhteydessä 
ns. hybridimallina tai pelkästään virtuaalisena.

Kysy lisää ja pyydä tarjous 
tapahtumallesi!
pekka Kokko, puh. 040 500 4645
taina juvonen, puh. 050 511 6612
riitta saurén, puh. 050 577 1468
email: etunimi.sukunimi@globex.fi

ToTEUTA TApAHTUmAsI 
VIrTUAAlIAlUsTAllA

 tai TILAA 
DEMO

www.globex.fi

Kestävä kaupunki
Luomme kanssanne kaupunkia, joka rakentuu 
sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävälle pohjalle 
ympäristö huomioiden.

Julkishallinnon palvelumme: 
tilintarkastus- ja varmennus-, vero- ja laki-  
sekä neuvontapalvelut. 

Tavoitteidesi tukena | kpmg.fi



Meiltä käännökset, tulkkaukset ja muut kielipalvelut
pieneen ja isoon tarpeeseen. Ota yhteyttä.

www.semantix.fi
info@semantix.fi

010 3467500 

Mitäh?

Mâiʹd?çka?

Че
го
?!

Hæ??? ؟شيا 

PAREMPIA PÄÄTÖKSIÄ TIEDOLLA JA KOHTAAMISELLA.

Uusi johtamisnumero veloituksetta osoitteessa kuntalehti.fi

Kuntalehti tarjoaa ajankohtaisen ja puolueettoman  
näkymän kuntien todellisuuksiin.

Kiertotalous,
digiloikka,
kuntabrändi,
valtiontuki.

https://kuntalehti.fi/lehtiarkisto/



